

Міністерство освіти і науки України
Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації
Комунальний заклад вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія»
Запорізької обласної ради

Ministry of Education and Science of Ukraine
Department of Education and Science of Zaporizhzhia Regional State Administration
Municipal Institution of Higher Education "Khortytsia National Educational and Rehabilitation Academy"
of Zaporizhzhia Regional Council



ЗБІРНИК ТЕЗ ДОПОВІДЕЙ

VI Міжнародної науково-практичної конференції студентів та молодих вчених
«ОСВІТНІ І КУЛЬТУРНО-МИСТЕЦЬКІ ПРАКТИКИ В КОНТЕКСТІ ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ
У МІЖНАРОДНИЙ НАУКОВО-ІННОВАЦІЙНИЙ ПРОСТІР В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ»

BOOK OF ABSTRACTS

of the VI International scientific and practical conference of students and young researchers
"EDUCATIONAL, CULTURAL AND ARTISTIC PRACTICES IN THE CONTEXT OF UKRAINE'S
INTEGRATION INTO INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND INNOVATIVE SPACE UNDER WARTIME
CONDITIONS"

10-11 квітня 2025 року
April 10-11, 2025

Запоріжжя, Україна
Zaporizhzhia, Ukraine

*Рекомендовано до друку Вченою радою комунального закладу вищої освіти
«Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради
(протокол № 6 від 30 квітня 2025 року)*

Редакційна колегія:

В. В. Нечипоренко (відповідальний редактор), доктор педагогічних наук, професор, Хортицька національна академія;

Н. М. Гордієнко, доктор соціологічних наук, професор, Хортицька національна академія;

М. С. Кудінова, кандидат психологічних наук, доцент, Хортицька національна академія;

О. М. Галієва, кандидат психологічних наук, Хортицька національна академія;

О. О. Сташук, кандидат педагогічних наук, доцент, Хортицька національна академія;

Г. Б. Глущенко, старший викладач, Хортицька національна академія;

О. В. Макаренко, методист, Хортицька національна академія.

Бібліографічні редактори:

Прохорова С. П., бібліотекар-бібліограф, Хортицька національна академія;

Двореченцева А. С., методист, Хортицька національна академія;

Ковальова М. В., методист, Хортицька національна академія;

Чеснокова Е. Ю., методист, Хортицька національна академія.

О 72 **Освітні і культурно-мистецькі практики в контексті інтеграції України у міжнародний науково-інноваційний простір в умовах воєнного часу** : збірник тез доповідей VI Міжнародної науково-практичної конференції студентів та молодих вчених (м. Запоріжжя, 10-11 квітня 2025 р.) / за заг. ред. В. В. Нечипоренко. Запоріжжя : Вид-во Хортицької національної академії, 2025. 1004 с.

Educational, Cultural and Artistic Practices in the Context of Ukraine's Integration into the International Scientific and Innovative Space under wartime conditions : Book of Abstracts of the VI International scientific and practical conference of students and young researchers (Zaporizhzhia, April 10-11, 2025) / General editor V. Nechyporenko. Zaporizhzhia : Publishing House of Khortytsia National Academy, 2025. 1004 p.

ISBN 978-617-7929-19-1

Збірник містить тези доповідей учасників VI Міжнародної науково-практичної конференції студентів і молодих вчених «Освітні і культурно-мистецькі практики в контексті інтеграції України у міжнародний науково-інноваційний простір в умовах воєнного часу», приуроченої до Дня науки в Україні та організованої науково-педагогічним колективом Хортицької національної академії у співпраці з українськими і зарубіжними партнерами. Опубліковані тези доповідей розкривають специфіку й інноваційний досвід розв'язання актуальних проблем освітніх і культурно-мистецьких практик у глобальному громадянському суспільстві з урахуванням наукових досліджень і практичної діяльності у галузях початкової освіти, корекційної педагогіки, спеціальної психології, фізичної терапії, ерготерапії, соціальної роботи та соціальної педагогіки, сучасних тенденцій розвитку мистецтва, дизайну, соціально-гуманітарних наук, менеджменту та туризму.

Збірник адресовано науково-педагогічним працівникам, аспірантам, студентам і широкому колу фахівців суспільно-гуманітарного профілю.

Редакційна колегія може не поділяти концептуальні ідеї авторів та інтерпретаційні підходи, репрезентовані у змісті тез. Відповідальність за достовірність поданих матеріалів, наведених цитат, статистичних та емпіричних даних несуть учасники та їхні наукові керівники згідно з юридичними й етичними нормами академічної доброчесності.

УДК 373.3:376-056.264(477)[37:001.83(100)]-044.247"36"

ISBN 978-617-7929-19-1

© Автори тез, 2025

© Комунальний заклад вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради, 2025

ВЗАЄМОДІЯ МІЖ МЕДІАЦІЄЮ ТА ВИВЧЕННЯМ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ

Міжкультурна медіація є процесом встановлення контакту між мовами та культурами для окремих осіб чи груп через обмін розумінням культурних практик, цінностей, норм тощо. Вона відрізняється від міжкультурної обізнаності тим, що обізнаність більше стосується внутрішнього знання культур, в той час як медіація передбачає активну здатність інтерпретувати культури та виражати усвідомлене розуміння.

Науковець М. Байрам описав основну сутність медіації як здатність пояснювати культурні явища, що охоплює критичне порівняння культур, визнання відносності культурних концепцій та обговорення їх значення в межах окремих культур і між ними [1]. Отже, міжкультурна медіація є актом інтерпретації, в якому пояснення формуються та виражаються як критична діяльність.

Розуміння міжкультурної медіації в мовній освіті змінилося з того часу, як цей термін став популярним у 1990-х роках. Спочатку він акцентував необхідність вирішення проблем комунікації між людьми різних культур. Наприклад, одне з перших визначень міжкультурної компетентності виділяло посередницький компонент як «усвідомлення відмінностей між власною та іноземною культурою та здатність вирішувати міжкультурні проблеми, що виникають через ці відмінності» [4, с. 74].

Таким чином, міжкультурна медіація розглядалася як інструмент вирішення проблем міжкультурної комунікації, причому самі проблеми часто трактувалися як основні характеристики будь-якої взаємодії між культурами.

Метою культурної взаємодії є не лише спілкування, співпраця, спільне вирішення проблем, пізнання інтересів, потреб, цінностей і менталітету іншої культури, а й соціальна самореалізація представників однієї культури (індивіда, групи, нації) через взаємодію та взаємодоповнення з представниками іншої культури.

Крім того, акт медіації передбачає не лише вирішення проблем, а й можливості, які відкриваються в процесі медіації. Наприклад, дослідник Д. Баттджес виділяє три основні компоненти медіації:

- усвідомлення відносності культурних концепцій;
- здатність до критичного порівняння культур;
- здатність домовлятися про значення [1].

Це означає, що міжкультурна медіація поєднує як аналіз, так і практичне виконання.

Сучасне розуміння міжкультурної медіації відмовилося від ідеї просто вирішення проблем і більше фокусується на ролі інтерпретації. Міжкультурну медіацію почали розглядати як процес смислоутворення, в якому люди осмислюють і адаптують різноманітні культурні реалії.

Однією з ключових рис цього процесу інтерпретації є здатність відходити від існуючих культурних перспектив і сприймати культурні явища як із зовнішньої, так і з внутрішньої точки зору.

Таким чином, децентрація полягає в умінні розуміти різні точки зору, шукати та приймати різні можливі інтерпретації. Медіація вже не сприймається лише як вирішення комунікаційних проблем, а як інтерпретація використовуваної мови, хоча вирішення проблем залишається одним із можливих напрямків застосування таких інтерпретацій.

Крім того, міжкультурний медіатор є особою або фахівцем, який сприяє спілкуванню та взаємодії між представниками різних культур або мов. Він виконує роль посередника, допомагаючи вирішувати конфлікти, легалізувати угоди, а також полегшувати розуміння та комунікацію між сторонами, які не говорять однією мовою або належать до різних культур. Міжкультурні медіатори повинні розуміти культурні та мовні особливості, бути об'єктивними та нейтральними, а також мати навички, що дозволяють сприяти ефективній комунікації та вирішенню конфліктів. Іноземні дослідники вважають, що спеціаліст повинен відмовитися від власних культурних та мовних уявлень, щоб побачити світ з альтернативних точок зору, описуючи це як «здатність зробити незнайоме знайомим, а знайоме – дивним» [4, с. 74].

У літературі питання міжкультурної медіації часто обговорюється в контексті аспектів, що виходять за межі мови, що створює розрив між міжкультурною медіацією як метою мовного навчання і необхідним фокусом такого навчання на мові. Зокрема в багатьох роботах, присвячених міжкультурній медіації, наголошується на важливості репрезентацій інших як ключової характеристики медіації. Це означає, що основним елементом медіації є те, як людина сприймає інших людей та їхню культуру, і що процеси інтерпретації, які потрібні для медіації, виходять за межі мови та перебувають у концептуальній сфері.

У дослідженні М.Е. Куената та Л. Блейхенбахера стверджується, що здатність до міжкультурної медіації залежить від достатнього рівня володіння мовою, якою вона здійснюється. Хоча ці дослідження і пов'язують мову з медіацією, мова зазвичай розглядається лише як інструмент для посередництва, а не як складова самого процесу [2]. Це також втілює ідею, що медіація як мовна діяльність є другою мовною діяльністю, а не чимось, що може здійснюватися будь-якою мовою з репертуару мовця.

Відтак, зв'язок між медіацією та рівнем володіння мовою все ще розглядає медіацію як щось поза межами самої мови, виводячи її в контекст змісту. Крім того, в деяких дослідженнях вивчали, як рефлексія над прагматикою впливає на розуміння культури, але ці аспекти не були пов'язані з поняттям медіації.

Погляд на мову лише як на інструмент міжкультурної медіації не враховує того, що сама мова є простором міжкультурної медіації, оскільки вона формується культурами, в яких використовується, і є їхньою складовою частиною. Тому мова не є просто інструментом, який існує поза культурою і допомагає культурам бути посередниками. Навпаки, акт медіації передбачає інтерпретацію самої мови як культурно контекстуального і культурно сформованого явища.

Для багатьох студентів, які вивчають іноземні мови, але не мають безпосереднього контакту з носіями мови сама мова може стати основним місцем міжкультурної зустрічі, а отже, важливим елементом міжкультурної комунікації. Так семантика та прагматика набувають особливого значення, оскільки саме в практиці використання мови взаємозв'язок між мовою та культурою стає найбільш очевидним.

Сучасне вивчення мови, зокрема професійної англійської, враховує її соціальне та професійне застосування. Такий підхід до медіації сприяє формуванню мовної ідентичності. Крім того, дослідник П. Хауелл підкреслює, що ефективна медіація вимагає «міжособистісних навичок, таких як відповідне невербальне спілкування та активне слухання з використанням підтверджень і роз'яснень» [3, с. 149]. Відповідно до цього виділяють два типи мовної медіації:

1. міжстилістичну (перетворення одного типу тексту в інший);
2. внутрішньомовну медіацію, яка може здійснюватися цільовою мовою (наприклад, доповіді, узагальнення, пояснення, уточнення).

Однак Дж. Льюїс, Б. Джонс і С. Бейкер виділяють медіацію, що відбувається в багатомовному середовищі. Вони вважають, що цей тип інтеграції є більш зрозумілим для студентів, які вивчають іноземну мову. Таким чином, навички медіації краще розвинуті у студентів, які володіють кількома іноземними мовами.

Аналізуючи цю теорію, можна зробити висновок, що вивчення іноземної мови тісно пов'язане з медіацією через кілька ключових аспектів:

1. медіатори сприяють перекладу та інтерпретації мови для тих, хто нею не володіє, що є важливим елементом при вивченні іноземної мови;
2. медіація передбачає розуміння та повагу до культурних відмінностей, що також є частиною процесу вивчення мови.
3. знання іноземної мови також покращують мовні навички, необхідні для ефективної медіації.

Крім того, вміння ефективно спілкуватися з людьми, які не володіють тією ж мовою, може бути важливим аспектом медіації в різних сферах.

Таким чином, можна зробити висновок, що міжкультурна медіація – це активна участь у такому різноманітті, яке є діяльністю, що створює сенс та охоплює інтерпретацію значень різних культур як для себе, так і для інших. А міжкультурний медіатор – це фахівець, який сприяє спілкуванню та взаємодії між людьми з різних культур або мов. Зв'язок між медіацією та рівнем володіння мовою продовжує трактувати медіацію як щось поза межами мови, що існує в контексті змісту. Сучасне вивчення мови, зокрема професійної англійської, враховує її соціальне та професійне використання. Такий підхід до медіації сприяє розвитку мовної ідентичності. Вивчення іноземної мови допомагає розвивати навички, необхідні

для ефективного використання медіації в ситуаціях, де важлива комунікація між різними мовами та культурами.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Buttjes D. Mediating languages and cultures: The social dimension restored. *Mediating languages and cultures: Towards an intercultural theory of foreign language education*. 1991. P. 3–16.
2. Cuenat E. M., Bleichenbacher L. Linking learning objectives of linguistic savoir-faire and intercultural competence in mobility experiences of teacher trainees. *Linguistics for intercultural education*. 2013. № 21. P. 49–70.
3. Howell P. Cross-Language Mediation in Foreign Language Teaching. *Hiroshima Studies in Language and Language Education*. 2017. № 20. P. 147–155.
4. Нежива О. М. Застосування медіації при вивченні іноземної мови. *Сучасна прикладна лінгвістика*. Дніпро : ВНПЗ «ДГУ», 2024. С.74–75.

Олійник Максим Олександрович,
аспірант кафедри бізнес-адміністрування
і менеджменту зовнішньоекономічної діяльності
Запорізький національний університет
м. Запоріжжя, Україна
Науковий керівник – Бікулов Д. Т.,
доктор наук з державного управління,
професор кафедри бізнес-адміністрування і
менеджменту зовнішньоекономічної діяльності
Запорізький національний університет
м. Запоріжжя, Україна

ЦИФРОВА ТРАНСФОРМАЦІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ УКРАЇНИ: МОДЕЛІ ВПРОВАДЖЕННЯ

У сучасному контексті цифрова трансформація стає ключовим фактором розвитку не тільки приватного сектора, але й державного управління. Швидке впровадження передових технологій, зокрема штучний інтелект, блокчейн, великі дані та хмарні рішення, змінює спосіб взаємодії урядових органів з громадянами, бізнесом та між собою. Державні організації стикаються з необхідністю кардинальної зміни підходів до управління, щоб відповідати вимогам ринку цифрових технологій, використовуючи технологічні інновації для підвищення ефективності, прозорості та якості послуг.

Однак виклики цифрової трансформації в державному секторі ускладнюються інертністю традиційних бюрократичних систем, які часто не здатні швидко адаптуватися до динамічних змін. Класичні моделі управління, що базуються на жорстких ієрархіях, стандартних процедурах та мінімізації ризиків, не завжди ефективні в контексті сучасних потреб, що вимагають гнучкості, швидкої реакції та інноваційних рішень. У результаті, зростає потреба в нових, більш адаптивних підходах до управління, які поєднують сильні сторони традиційних моделей управління з можливостями цифрових інструментів.

У якості відповіді на ці виклики з'являються гібридні моделі управління державними організаціями. Ці підходи поєднують елементи традиційної бюрократичної моделі управління з сучасними цифровими технологіями, такими як автоматизація процесів, аналітика великих даних та кібербезпека. Вони дозволяють державним організаціям бути більш гнучкими, швидко реагувати на зовнішні зміни та ефективніше управляти ресурсами. Тому аналіз сутності таких моделей не тільки висвітлить їх потенціал для підвищення ефективності державного управління, але й сприятиме розробці нових підходів для адаптації державних організацій в Україні до цифрового середовища.

Ідентифіковані сучасні гібридні моделі управління державним сектором відтворюють різноманітні підходи до оптимізації урядових процесів, і їх аналіз виявляє значні відмінності та подібності між ними.

Heeks R. пропонує модель електронного уряду, яка зосереджена на спрощенні доступу до державних послуг через інтернет та автоматизацію процесів, що сприяє скороченню бюрократичних процедур [3]. На відміну від моделі державно-приватного партнерства Osborne S. [9], яка орієнтована на

ЗМІСТ

РОЗДІЛ 1

СПЕЦІАЛЬНА ОСВІТА: ПРОБЛЕМИ, ПЕРСПЕКТИВИ, ІННОВАЦІЇ

Нечипоренко Валентина Василівна РОЛЬ ОСВІТНЬО-РЕАБІЛІТАЦІЙНОГО ХАБУ ХОРТИЦЬКОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ У ФОРМУВАННІ ІНКЛЮЗИВНОГО ПРОСТОРУ УКРАЇНИ: БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ В ДІІ.....	3
Андрєєва Наталія Олександрівна КЛЮЧОВІ АСПЕКТИ ОРГАНІЗАЦІЇ ТВОРЧОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ З ООП НА ЗАНЯТТЯХ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ З ВИКОРИСТАННЯМ ДИСТАНЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ НАВЧАННЯ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ.....	7
Анісімова Людмила Василівна ФОРМУВАННЯ ПЕДАГОГІЧНОЇ КУЛЬТУРИ МАЙБУТНІХ ФАХІВЦІВ СПЕЦІАЛЬНОЇ ОСВІТИ В ПРОЦЕСІ ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ.....	9
Бабалікова Катерина Романівна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ПИСЕМНОГО МОВЛЕННЯ У ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ ЗІ СТЕРТОЮ ДИЗАРТРІЄЮ.....	11
Балинська Марина В'ячеславівна ТРИВОЖНІСТЬ ПІДЛІТКІВ ІЗ ТЯЖКИМИ ПОРУШЕННЯМИ МОВЛЕННЯ: ЧИННИКИ, ПРОЯВИ ТА АДАПТАЦІЯ ДО КРИЗОВИХ УМОВ.....	12
Берестова Ганна Олександрівна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ СЛУХОВОЇ УВАГИ ТА ПАМ'ЯТІ У ДІТЕЙ СЕРЕДНЬОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ФОНЕТИКО-ФОНЕМАТИЧНИМ ПОРУШЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	14
Бовчалюк Кіра Володимирівна ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ МОТИВАЦІЇ ДО ПІЗНАВАЛЬНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАТРИМКОЮ МОВЛЕННЄВОГО РОЗВИТКУ.....	16
Богомаз Поліна Володимирівна КОМПЛЕКСНИЙ ПІДХІД ДО ПОДОЛАННЯ МОВЛЕННЄВИХ ПОРУШЕНЬ У ДІТЕЙ ІЗ СИНДРОМОМ ДАУНА: МЕТОДИ ЛОГОПЕДИЧНОЇ КОРЕКЦІЇ.....	17
Богомаз Поліна Володимирівна КОРЕКЦІЯ МІОФУНКЦІОНАЛЬНИХ ПОРУШЕНЬ У ДІТЕЙ ІЗ СИНДРОМОМ ДАУНА ЗАСОБАМИ ЛОГОПЕДИЧНОЇ ТЕРАПІЇ: ТЕОРЕТИКО-ПРАКТИЧНИЙ АСПЕКТ.....	19
Боровець Діана Петрівна РОЗУМІННЯ СУБ'ЄКТАМИ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ СТАНУ РОЗВИТКУ УЯВИ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	22
Bryntseva Olena CHATGPT IN FOREIGN LANGUAGE TEACHING: HOW AI IS FACILITATING THE EDUCATION ADAPTATION FOR THE ALPHA GENERATION.....	24
Бровченко Анастасія Камілівна МАТЕРИНСЬКА ДЕПРИВАЦІЯ ЯК ФАКТОР ПОРУШЕНЬ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ДІТЕЙ РАНЬОГО ВІКУ.....	26
Вовк Вікторія Сергіївна РОЛЬ ВЧИТЕЛЯ-ЛОГОПЕДА ТА СТОМАТОЛОГА-ОРТОДОНТА В КОРЕКЦІЇ МІОФУНКЦІОНАЛЬНИХ ПОРУШЕНЬ.....	28
Гардаш Анна Анатоліївна ЛОГОПЕДИЧНА РИТМІКА В СИСТЕМІ КОРЕКЦІЙНИХ МЕТОДИК.....	30
Горяча-Заводна Наталія Миколаївна АКТУАЛЬНІСТЬ ПРОБЛЕМИ ПСИХОЛОГІЧНОЇ ГОТОВНОСТІ БАТЬКІВ ДО ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ.....	31
Грищук Катерина Валентинівна ВПЛИВ ІГРОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ НА РОЗВИТОК ДОШКІЛЬНИКІВ З ПОРУШЕННЯМИ ПСИХОФІЗИЧНОГО РОЗВИТКУ.....	33
Грош Катерина Михайлівна ВИКОРИСТАННЯ ОНЛАЙН-СЕРВІСІВ ДЛЯ НАВЧАННЯ ДІТЕЙ З ООП.....	35
Губарь Ольга Григорівна, Пономаренко Катерина Олександрівна ВИКОРИСТАННЯ «EYA APP» ПРОГРАМИ В КОРЕКЦІЙНО-РОЗВИТКОВІЙ РОБОТІ З ДІТЬМИ З ПОРУШЕННЯМИ РАНЬОГО АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРУ.....	38
Дородна Анастасія Дмитрівна УМОВИ ФОРМУВАННЯ ЧИТАЦЬКОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ В МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ З ФОНЕМАТИЧНОЮ ДИСЛЕКСІЄЮ.....	40
Дубова Олександра Сергіївна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ТВОРЧОЇ УЯВИ У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПОРУШЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	42
Дудка Світлана Олександрівна СКРАЙБІНГ ЯК МУЛЬТИМЕДІЙНА ТЕХНОЛОГІЯ ПІД ЧАС НАВЧАННЯ ФІЗИКИ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ.....	44
Євєнко Олена Володимирівна ВИКОРИСТАННЯ ТЕХНІК РЕЛАКСАЦІЇ НА УРОКАХ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ В ПОЧАТКОВИХ КЛАСАХ ДЛЯ УЧНІВ З ПОРУШЕННЯМ ЗОРУ.....	46
Жадленко Ірина Олександрівна, Жадленко Олексій Іванович ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК В РОБОТІ ВЧИТЕЛЯ-ЛОГОПЕДА ТА СТОМАТОЛОГА-ОРТОДОНТА.....	48

Железняк Вікторія Олегівна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ МОВЛЕННЄВОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ У ДІТЕЙ СЕРЕДЬНОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПОРУШЕННЯМ ЗОРУ.....	49
Жук Валентина Володимирівна, Супрун Микола Олексійович ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ТА ПЕДАГОГІЧНОЇ ПІДТРИМКИ ДІТЕЙ З КОХЛЕАРНИМИ ІМПЛАНТАМИ.....	51
Зеленська Альона ОСОБЛИВОСТІ МОВЛЕННЄВОГО РОЗВИТКУ ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З РОЗЛАДАМИ АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРА.....	52
Зінченко Олена Анатоліївна ДИДАКТИЧНА ГРА ЯК ЕФЕКТИВНИЙ МЕТОД НАВЧАННЯ ДІТЕЙ, ЩО МАЮТЬ ПОРУШЕННЯ МОВЛЕННЯ.....	55
Іваннікова Аліса ІНКЛЮЗИВНА ОСВІТА В ШВЕЦІЇ: ДОСВІД РЕАЛІЗАЦІЇ.....	58
Кеба Злата Миколаївна ОСНОВНІ ПІДХОДИ ДО РЕАЛІЗАЦІЇ РОЛІ БАТЬКІВ ЯК СУБ'ЄКТІВ ОСВІТИ ДІТЕЙ ІЗ ПОРУШЕННЯМИ МОВЛЕННЄВОГО РОЗВИТКУ.....	60
Керницька Софія Вікторівна ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ПРОБЛЕМИ ФОРМУВАННЯ ІНКЛЮЗИВНОЇ КУЛЬТУРИ В ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ.....	62
Киник Ольга Костянтинівна ТЕХНОЛОГІЇ РОЗВИТКУ ДРІБНОЇ МОТОРИКИ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ ІЗ ПОРУШЕННЯМИ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОГО РОЗВИТКУ.....	64
Кіріллова Анна Олександрівна КАТЕГОРІЇ УЧНІВ, ЩО МАЮТЬ ТРУДНОЩІ В НАВЧАННІ.....	66
Кіріллова Анна Олександрівна, Зайцев Вячеслав Сергійович ПЕДАГОГІЧНА ОБІЗНАНІСТЬ БАТЬКІВ ДІТЕЙ З ООП, ЯКІ НАВЧАЮТЬСЯ У ЗАКЛАДІ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ.....	67
Кіріллова Анна Олександрівна, Шаповалова Анастасія Михайлівна РОЛЬ ЧИТАННЯ У МОВЛЕННЄВОМУ РОЗВИТКУ ДИТИНИ.....	69
Клочкова Юлія Володимирівна КОМУНІКАТИВНА КОМПЕТЕНТНІСТЬ ЯК УМОВА СОЦІАЛЬНОЇ АДАПТАЦІЇ ДІТЕЙ З ПОРУШЕННЯМ МОВЛЕННЯ....	70
Коваль Кристина Сергіївна ЗАСОБИ КОРЕКЦІЇ СЕНСОРНОЇ ІНТЕГРАЦІЇ У ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ З ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИМИ ПОРУШЕННЯМИ.....	72
Колос Анастасія Юріївна Е-ГОЛОСУВАННЯ ТА ІНКЛЮЗИВНІСТЬ: НОВИЙ ЕТАП ЕВОЛЮЦІЇ ВИБОРЧОГО ПРОЦЕСУ.....	74
Кондрус Олена В'ячеславівна ОСОБЛИВОСТІ СОЦІАЛЬНОЇ ПЕРЦЕПЦІЇ У ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ З РОЗЛАДАМИ АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРА.....	76
Кононенко Каріна Романівна НАВЧАННЯ ОСІБ З ПОРУШЕННЯМИ ЗОРУ ЗА ДОПОМОГОЮ ВИКОРИСТАННЯ ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНИХ ЗАСОБІВ В УМОВАХ ЦИФРОВІЗАЦІЇ ОСВІТИ.....	78
Кононенко Каріна Романівна ВПЛИВ ФОНЕТИКО-ФОНЕМАТИЧНОГО НЕДОРОЗВИНЕННЯ МОВЛЕННЯ У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ НА РОЗВИТОК УВАГИ.....	80
Костевко Діана Ігорівна ВИКОРИСТАННЯ КАЗКИ У КОРЕКЦІЙНО-РОЗВИВАЛЬНІЙ РОБОТІ ЗІ СТАРШИМИ ДОШКІЛЬНИКАМИ З РОЗЛАДАМИ АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРА.....	82
Кудінова Тетяна Миколаївна ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОБЛЕМ СОЦІАЛІЗАЦІЇ ТА РЕСОЦІАЛІЗАЦІЇ ОСОБИСТОСТІ У ДІТЕЙ З ООП В УМОВАХ СУЧАСНОГО СУСПІЛЬСТВА, ЗОКРЕМА, В УМОВАХ ПОВНОМАСШТАБНОЇ ВІЙНИ.....	84
Кузьміна Інна Петрівна РОЗВИТОК МОНОЛОГІЧНОГО МОВЛЕННЯ У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ЗІ СТЕРТОЮ ДИЗАРТРІЄЮ.....	87
Кучерова Руслана Вікторівна ПЕДАГОГІЧНІ УМОВИ РОЗВИТКУ КОМУНІКАТИВНИХ НАВИЧОК ДІТЕЙ ІЗ ЗАТРИМКОЮ ПСИХІЧНОГО РОЗВИТКУ В УМОВАХ ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ.....	89
Лесик Анастасія Ігорівна ІННОВАЦІЙНІ МЕТОДИ ТЕРАПІЇ ТЯЖКИХ ПОРУШЕНЬ МОВЛЕННЯ У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ.....	91
Любочкіна Ганна Олексіївна АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ СОЦІАЛІЗАЦІЇ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНО ОБДАРОВАНИХ ДІТЕЙ.....	93
Макаренко Анастасія Денисівна КЛАСИФІКАЦІЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКА ПОРУШЕНЬ ПИСЬМА У ДІТЕЙ.....	96
Макойда Марина Сергіївна, КОРЕКЦІЯ ЗВ'ЯЗНОГО МОНОЛОГІЧНОГО МОВЛЕННЯ ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ЗАГАЛЬНИМ НЕДОРОЗВИНЕННЯМ МОВЛЕННЯ ІІІ РІВНЯ.....	97
Малихін Володимир Андрійович АДАПТАЦІЯ НАВЧАЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ ІЗ КІБЕРБЕЗПЕКИ ДЛЯ ДІТЕЙ ІЗ ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ.....	99

Малиш Ганна Федорівна ПОРУШЕННЯ ЗАСВОЄННЯ МОВИ (DLD – DEVELOPMENTAL LANGUAGE DISORDER) І ТИПОВІ МОВНІ ВІДМІННОСТІ У ДІТЕЙ-БІЛІНГВІВ.....	100
Марченко Анастасія Станіславівна ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ КОМПОНЕНТІВ МОВЛЕННЄВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАГАЛЬНИМ НЕДОРОЗВИНЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	102
Маслова Софія Сергіївна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ КОМУНІКАТИВНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАГАЛЬНИМ НЕДОРОЗВИНЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	103
Матук Кристина РОЛЬ ІГОР У ПОДОЛАННІ МОВЛЕННЄВИХ ПСИХОЛОГІЧНИХ БАР'ЄРІВ У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАГАЛЬНИМ НЕДОРОЗВИНЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	105
Мухіна Ксенія Олегівна КОРЕКЦІЙНА РОБОТА З РОЗВИТКУ МОВЛЕННЯ ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПОРУШЕННЯМИ СЛУХУ.....	107
Назаренко Валерія Віталіївна ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНІ АСПЕКТИ СУЧАСНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ ДІТЕЙ ІЗ СИНДРОМОМ ДАУНА СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ.....	109
Ніколайчук Ангеліна Іванівна ВІДТВОРЮЮЧА УЯВА У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПОРУШЕННЯМИ МОВЛЕННЯ.....	111
Оболенко Олександра Федорівна ЕМОЦІЙНЕ ВИГОРАННЯ БАТЬКІВ, ЯКІ ВИХОВУЮТЬ ДІТЕЙ З ООП.....	113
Омель Наталія Андріївна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ МОТОРНИХ І МОВЛЕННЄВИХ РИТМІЧНИХ ПРОЦЕСІВ У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАЇКАННЯМ.....	114
Острівна Людмила Миколаївна ІНКЛЮЗИВНА КОМПЕТЕНТНІСТЬ УЧНІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ: АНАЛІЗ СТРУКТУРНИХ КОМПОНЕНТІВ.....	115
Павлова Любов Віталіївна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ КОМУНІКАТИВНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАГАЛЬНИМ НЕДОРОЗВИНЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	118
Пахомова Наталія Георгіївна, Цимбал Едуарда Анатоліївна ІНТЕГРАЦІЯ ЦИФРОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ У ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНИЙ СУПРОВІД ДІТЕЙ З ПОРУШЕННЯМИ ОПОРНО-РУХОВОГО АПАРАТУ.....	120
Потьомкіна Анастасія Ярославівна ВИКОРИСТАННЯ КОМП'ЮТЕРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ДЛЯ КОРЕКЦІЇ ЗВ'ЯЗНОГО МОВЛЕННЯ ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ З РОЗЛАДАМИ АУТИЧНОГО СПЕКТРА.....	122
Прокопенко Карина Василівна ЛОГОРИТМІКА ЯК МЕТОД СТИМУЛЯЦІЇ МОВЛЕННЯ.....	124
Пряхіна Надія Юріївна ІНСЦЕНІЗАЦІЯ ЛІТЕРАТУРНИХ ТВОРІВ ЯК ЗАСІБ ФОРМУВАННЯ ЖИТТЄВИХ ЦІННОСТЕЙ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ З ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИМИ ПОРУШЕННЯМИ.....	126
Рильцева Софія Юріївна ІНКЛЮЗИВНА ОСВІТА: ВИКЛИКИ ТА СТРАТЕГІЇ ПОДОЛАННЯ БАР'ЄРІВ.....	127
Романишин Наталія Станіславівна НЕЙРОЛОГОПЕДИЧНА СКЛАДОВА ВІТЧИЗНЯНОЇ ЛОГОПЕДІЇ: ОГЛЯД ЄВРОПЕЙСЬКОГО ДОСВІДУ.....	129
Росолович Андрій Володимирович МІЖДИСЦИПЛІНАРНИЙ ПІДХІД У ПІДГОТОВЦІ ФАХІВЦІВ ДО РОБОТИ З ЧЛЕНАМИ СІМЕЙ ОСІБ З ООП.....	131
Руколянська Наталія Василівна, Кузнецова Дарина Олегівна ОСОБЛИВОСТІ МОВЛЕННЯ ДІТЕЙ СЕРЕДЬНОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗНМ ІІ РІВНЯ.....	133
Самойлова Ірина Володимирівна, Велентєєнко Поліна Євгенівна СТРАТЕГІЇ КОРЕКЦІЙНО-РОЗВИВАЛЬНОЇ РОБОТИ З ДІТЬМИ, ЯКІ МАЮТЬ РИНОЛАЛІЮ.....	135
Сергієнко Анна Юріївна ШЛЯХИ КОРЕКЦІЇ МОВЛЕННЯ ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ІІІ РІВНЕМ ЗАГАЛЬНОГО НЕДОРОЗВИНЕННЯ МОВЛЕННЯ.....	137
Ситник Софія Сергіївна РОЗВИТОК ФОНЕМАТИЧНОГО СПРИЙМАННЯ У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ЗІ СТЕРТОЮ ДИЗАРТРИЄЮ.....	139
Сілявіна Юлія Сергіївна САМООСВІТНІ КОМПЕТЕНЦІЇ ЯК ІНДИКАТОР ЕФЕКТИВНОСТІ ПЕДАГОГІЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ В УМОВАХ СУЧАСНОГО РЕАБІЛІТАЦІЙНОГО ХАБУ.....	141
Скрипник Руслана Володимирівна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ЛЕКСИКО-ГРАМАТИЧНОЇ СТОРОНИ МОВЛЕННЯ У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАГАЛЬНИМ НЕДОРОЗВИНЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	143
Сокурєнко Дар'я Андріївна МЕТОДИ КОРЕКЦІЇ ПРОСОДИЧНОЇ СТОРОНИ МОВЛЕННЯ У ДІТЕЙ ІЗ ЗАЇКАННЯМ.....	144

Стеблюк Ольга Анатоліївна ВИКОРИСТАННЯ КАМІНЦІВ «МАРБЛС» ЯК ЗАСІБ ФОРМУВАННЯ ЕЛЕМЕНТАРНИХ МАТЕМАТИЧНИХ УЯВЛЕНЬ У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ.....	146
Стешенко Вікторія Валентинівна ОСОБИСТІСНА ТА ПРОФЕСІЙНА ГОТОВНІСТЬ ПЕДАГОГА ДО РОБОТИ В ІНКЛЮЗИВНОМУ ОСВІТНЬОМУ СЕРЕДОВИЩІ.....	148
Супрун Дар'я Миколаївна, Супрун Микола Олексійович, Харченко Тамара Григорівна ВНЕСОК ВІКТОРА МИКОЛАЙОВИЧА СИНЬОВА В ПЕНІТЕНЦІАРНУ НАУКУ ТА ПРАКТИКУ (ДО 85-РІЧЧЯ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ)	150
Сухова Анастасія Сергіївна ДО ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ ЛЕКСИКО-ГРАМАТИЧНОГО КОМПОНЕНТА МОВЛЕННЯ ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ ЗІ СТЕРТОЮ ДИЗАРТРІЄЮ.....	153
Тен Валерія Андріївна ОСНОВИ РОЗВИТКУ КОМУНІКАТИВНИХ НАВИЧОК ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ З РОЗЛАДАМИ АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРУ.....	155
Толстомятенко Юлія ШЛЯХИ ВИКОРИСТАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В КОРЕКЦІЇ ПОРУШЕНЬ МОВЛЕННЯ.....	157
Трофименко Людмила Іванівна ОСОБЛИВОСТІ ФУНКЦІОНУВАННЯ МОВЛЕННЯ В ОСІБ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ.....	159
Тюляєва Єлизавета Валеріївна РОЗВИТОК ПЕРВИННИХ НАВИЧОК ПИСЬМА У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ СТЕРТОЮ ДИЗАРТРІЄЮ.....	161
Фокіна Аліна Олегівна ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ФОНЕМАТИЧНОГО СПРИЙМАННЯ У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПСЕВДОБУЛЬБАРНОЮ ДИЗАРТРІЄЮ.....	163
Чаус Ганна Григорівна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ МИСЛЕННЯ У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ІЗ ЗАТРИМКОЮ ПСИХІЧНОГО РОЗВИТКУ.....	165
Чепіль Олеся Олегівна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ЗОРОВОЇ УВАГИ У ДІТЕЙ ПЕРШОГО КЛАСУ З ПОРУШЕННЯМИ МОВЛЕННЯ.....	166
Чупандіна Галина Василівна СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНА ПІДТРИМКА ДІТЕЙ З ІНВАЛІДНІСТЮ В ІНКЛЮЗИВНОМУ ОСВІТНЬОМУ СЕРЕДОВИЩІ.....	168
Шашкіна О.М. ОСОБЛИВОСТІ НАВЧАННЯ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ В ІНКЛЮЗИВНИХ КЛАСАХ.....	170
Шевчук Дар'я Олександрівна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ТАКТИЛЬНОГО ВІДЧУТТЯ У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПОРУШЕННЯМ МОВЛЕННЯ.....	171
Юрша Дарія Степанівна ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ СФОРМОВАНOSTІ ТВОРЧОГО МИСЛЕННЯ У ДІТЕЙ ПЕРШОГО КЛАСУ З НОРМОТИПОВИМ РОЗВИТКОМ ТА З ПОРУШЕННЯМИ МОВЛЕННЯ.....	173

РОЗДІЛ 2

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ФІЗИЧНОЇ ТЕРАПІЇ, ЕРГОТЕРАПІЇ ТА ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ ОСІБ РІЗНОГО ВІКУ

Акчурін Амір Рінатович ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ТА СЕРЕДНЬОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ ЗАСОБАМИ ТАЙЛАНДСЬКОГО БОКСУ В УМОВАХ ДІЇ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ.....	175
Барішніков Ігор Вадимович ЗАСТОСУВАННЯ МАНУАЛЬНОЇ ТЕРАПІЇ У ФІЗИЧНІЙ ТЕРАПІЇ ОСІБ СЕРЕДНЬОГО ВІКУ З БОЛЯМИ В ПОПЕРЕКОВОМУ ВІДДІЛІ ХРЕБТА.....	176
Бекетова Олександра Олександрівна РОЗВИТОК РУХОВОЇ АКТИВНОСТІ ДІТЕЙ З РОЗЛАДОМ АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРА.....	178
Бобренко Карина Вадимівна ЕМОЦІЙНИЙ ІНТЕЛЕКТ ЯК ФАКТОР УСПІХУ МАЙБУТНІХ РЕАБІЛІТОЛОГІВ У ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ.....	180
Бойко Наталія Олександрівна ОСОБЛИВОСТІ ВІДНОВЛЕННЯ АКТИВНОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ ПОСТІНСУЛЬТНИХ ХВОРИХ ЗАСОБАМИ ЕРГОТЕРАПІЇ.....	181
Бровко Ірина Олександрівна ФІЗИЧНА ГОТОВНІСТЬ ДІТЕЙ ДО ШКОЛИ: СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД НА ПРОБЛЕМУ.....	183
Георгадзе Тетяна Олександрівна, Самборська Геня ВАЖЛИВІСТЬ РЕПРОДУКТИВНОЇ ФУНКЦІЇ ЯК ПОКАЗНИКА ЖІНОЧОГО ЗДОРОВ'Я В УКРАЇНІ.....	184
Гончарук Лілія Геннадіївна РОЗВИТОК РУХОВОЇ АКТИВНОСТІ В УМОВАХ ДИСТАНЦІЙНОЇ ФОРМИ НАВЧАННЯ.....	186
Гресь Дар'я Андріївна ОСОБЛИВОСТІ ЕРГОТЕРАПЕВТИЧНОГО ВПЛИВУ У КОМПЛЕКСНІЙ РЕАБІЛІТАЦІЇ ВІЙСЬКОВИХ.....	188

Григор Оксана Вікторівна ФІЗИЧНА ТЕРАПІЯ ПАЦІЄНТІВ ПІСЛЯ ЕНДОПРОТЕЗУВАННЯ КУЛЬШОВОГО СУГЛОБУ.....	190
Дуліда Юрій Олександрович, Армашов Олександр Миколайович, Маренков Віталій Вікторович ВПЛИВ ЗАНЯТЬ ФУТЗАЛОМ НА СТАН ЗДОРОВ'Я ЮНАКІВ МОЛОДШОГО ПІДЛІТКОВОГО ВІКУ.....	191
Дюрин Олег ФІЗИЧНОЇ ТЕРАПІЇ ВІЙСЬКОВИХ ПІСЛЯ АРТРОСКОПІЧНОГО ЛІКУВАННЯ ТРАВМ КОЛІННОГО СУГЛОБА.....	193
Егорова Анастасія Сергіївна ПРИНЦИПИ НАВЧАННЯ ЗАХИСНИМ ДІЯМ ДЗЮДОЇСТІВ - ПОЧАТКІВЦІВ.....	195
Жирова Олександра Олександрівна ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ.....	196
Загной Олексій Олександрович ОСОБЛИВОСТІ ПОБУДОВИ НАВЧАЛЬНО-ТРЕНУВАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ У ДЗЮДО НА ЕТАПІ СПОРТИВНОГО ВДОСКОНАЛЕННЯ.....	198
Захаров Ігор МАНУАЛЬНА ТЕРАПІЯ У ФІЗИЧНІЙ ТЕРАПІЇ ПІДЛІТКІВ ЗІ СКОЛІОЗОМ.....	200
Золотова Уляна Олександрівна ПРОБЛЕМИ ТА ДОСЯГНЕННЯ У ВИКОРИСТАННІ ТЕХНІЧНИХ ЗАСОБІВ РЕАБІЛІТАЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ.....	202
Івашевич Володимир Вячеславович ІНДИВІДУАЛЬНІ І САМОСТІЙНІ ТРЕНУВАННЯ У ПІДГОТОВЦІ ЮНИХ ФУТБОЛІСТІВ.....	204
Камєшков Кирил Денисович РОЗВИТОК КООРДИНАЦІЙНИХ ЗДІБНОСТЕЙ ЮНИХ БОКСЕРІВ НА ПОЧАТКОВОМУ ЕТАПІ ПІДГОТОВКИ.....	206
Кий Олександр ФІЗІОЛОГІЧНІ МЕХАНІЗМИ ВПЛИВУ ФІЗИЧНИХ НАВАНТАЖЕНЬ НА ОРГАНІЗМ ЛЮДЕЙ РІЗНОГО ВІКУ, СТАТІ ТА СТАНУ ТРЕНОВАНOSTІ.....	207
Кіктенко Інна Павлівна АЛТИМАТ ФРИЗБІ ЯК НОВИЙ ВИД СПОРТУ ДЛЯ СТУДЕНТІВ.....	211
Коваленко Андрій Ігорович ФАКТОРИ ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ.....	212
Кравченко Катерина Романівна ХОРЕОГРАФІЯ ЯК СПОСІБ РОЗВИТКУ ДІТЕЙ.....	214
Кравченко Сергій Вікторович РОЗВИТОК СИЛОВИХ ЯКОСТЕЙ У ВІЛЬНІЙ БОРОТЬБІ.....	215
Кузьмін Артем Сергійович РОЗВИТОК ШВИДКІСНО-СИЛОВИХ ЗДІБНОСТЕЙ У ЮНИХ ФУТБОЛІСТІВ 13-14 РОКІВ.....	218
Куріло Віктор Геннадійович ЗАСОБИ ВІДНОВЛЕННЯ СПОРТИВНОЇ ПРАЦЕЗДАТНОСТІ.....	219
Левенець Олександра Ярославівна, Ферко Ксенія Романівна, Сирцова Євгенія Сергіївна, Кузенко Олексій Сергійович, Солонцова Світлана Андріївна СТАВЛЕННЯ СТУДЕНТІВ ХОРТИЦЬКОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ ДО ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ.....	221
Легкий Олександр Олександрович ТРЕНУВАННЯ ВИТРИВАЛОСТІ БОРЦІВ ВІЛЬНОГО СТИЛЮ.....	223
Лігоцький Дмитро Ігорович СУЧАСНІ ФІТНЕС-ТЕХНОЛОГІЇ У ТРЕНУВАЛЬНОМУ ПРОЦЕСІ ФУТБОЛІСТІВ.....	224
Ліпіна Анна Юріївна ФІЗИЧНА ТЕРАПІЯ ОСІБ СЕРЕДНЬОГО ВІКУ З КОКСАРТРОЗОМ НА АМБУЛАТОРНОМУ ЕТАПІ РЕАБІЛІТАЦІЇ.....	226
Мазур Андрій Михайлович ВИДИ ДИТЯЧОГО МАСАЖУ ТА ЇХНЯ КОРИСТЬ ДЛЯ ЗДОРОВ'Я.....	228
Мелашенко Олексій Євгенович ВПЛИВ МЕХАНОТЕРАПІЇ НА ФУНКЦІОНАЛЬНУ АКТИВНІСТЬ ЖІНОК 40-55 РОКІВ З ПЕРВИННИМ ГОНАРТРОЗОМ ДРУГОЇ СТАДІЇ.....	229
Мітін Андрій Олегович ПЕРСПЕКТИВИ ДЛЯ ЗДОРОВ'Я ЗАНЯТЬ ВІЛЬНОЮ БОРОТЬБОЮ.....	231
Небесний Ігор Вікторович РОЗВИТОК ФІЗИЧНИХ ЯКОСТЕЙ ОСІБ ПЕРШОГО ПЕРІОДУ ЗРІЛОГО ВІКУ ЗАСОБАМИ ТАНЦІВ WEST COAST SWING.....	233
Оласюк Юлія Валентинівна ПРОБЛЕМА ФОРМУВАННЯ КУЛЬТУРИ ЗДОРОВ'Я У ЗДОБУВАЧІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ: МОТИВАЦІЙНИЙ АСПЕКТ.....	235
Повелиця Вероніка В'ячеславівна ВПЛИВ ЗАНЯТЬ З ТХЕКВОНДО НА ФІЗИЧНИЙ РОЗВИТОК ШКОЛЯРІВ РІЗНИХ ВІКОВИХ КАТЕГОРІЙ НА ЕТАПІ БАЗОВОЇ ПІДГОТОВКИ.....	237
Полякова Дар'я ВІЛЬНА БОРОТЬБА – ІСТОРІЯ, ЗНАЧНІ ПОДІЇ ТА КОРИСТЬ ДЛЯ ЗДОРОВ'Я.....	239
Расва Ольга Геннадіївна РОЛЬ ВІДНОВЛЮЮЧИХ ЗАХОДІВ В СИСТЕМІ БАГАТОВІКОВОЇ ПІДГОТОВКИ СПОРТСМЕНІВ-ДЗЮДОЇСТІВ.....	241

Рудь Руслан Олександрович ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ВИТРИВАЛОСТІ НА ЗАНЯТТЯХ З ЛЕГКОЇ АТЛЕТИКИ.....	243
Сабліна Марина Олексіївна СИСТЕМА КОРИГУЮЧИХ ВПРАВ ПРИ ПОПЕРЕКОВОМУ ОСТЕОХОНДРОЗІ ХРЕБТА.....	245
Сергата Наталія Сергіївна ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ МЕТОДИК В ПРОЦЕСІ НАВЧАННЯ СТУДЕНТІВ ЛЕГКОЇ АТЛЕТИКИ.....	246
Сергати́й Микола Олександрович РЕАЛІЗАЦІЯ МІЖНАРОДНОЇ КОНВЕНЦІЇ ПРО БОРІТЬБУ З ДОПІНГОМ У СПОРТІ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ.....	249
Синьов Михайло Васильович МЕТОДИКА ВІДНОВЛЕННЯ ТА ПІДТРИМКИ М'ЯЗОВО-ФАСЦІАЛЬНОГО БАЛАНСУ ЛЮДИНИ.....	250
Скляренко Максим Іванович РОЗВИТОК КООРДИНАЦІЙНИХ ЗДІБНОСТЕЙ У ЮНИХ ФУТБОЛІСТІВ 9-11 РОКІВ.....	252
Соколовська Ірина Анатоліївна, Євстигнеєва Ірина Вікторівна, Покропивний Олександр Михайлович ОЗДОРОВЧИЙ ЕФЕКТ СИСТЕМАТИЧНОЇ РУХОВОЇ АКТИВНОСТІ.....	254
Соколовський Кірілл Олексійович ШВИДКІСТЬ ЯК ВИЗНАЧАЛЬНИЙ ФАКТОР СУЧАСНОГО ФУТБОЛУ.....	255
Сорочинська Марина В'ячеславівна ФІЗИЧНА ТЕРАПІЯ ПРИ ОСТЕОХОНДРОЗІ ШИЙНОГО ВІДДІЛУ ХРЕБТА ЯК СКЛАДОВА ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ.....	257
Супруненко Олена Валентинівна ВИКОРИСТАННЯ НЕСТАНДАРТНОГО ОБЛАДНАННЯ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ РУХОВОЇ АКТИВНОСТІ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ПЕДАГОГІЧНИХ ФАХОВИХ КОЛЕДЖІВ НА ЗАНЯТТЯХ ФІЗИЧНОЮ КУЛЬТУРОЮ В УМОВАХ ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ.....	259
Сушина Ольга Олегівна ОСОБЛИВОСТІ ПОБУДОВИ ПРОГРАМИ ТРЕНУВАНЬ З ПІЛАТЕСУ ДЛЯ ЖІНОК МОЛОДОГО ВІКУ.....	261
Тєліпайло Ольга Костянтинівна, Оди́нець Тетя́на Євге́нівна ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМИ БОЛЮ В ПОПЕРЕКУ ТА АНАЛІЗ ФІЗИЧНОЇ ТЕРАПІЇ ПРИ ЙОГО ЛІКУВАННІ.....	263
Тимофєєва Ірина Костянтинівна РОЗВИТОК РУХОВОГО ІНТЕЛЕКТУ ЗАСОБАМИ ТА ІНСТРУМЕНТАМИ ДИСТАНЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ.....	265
Фіалков Микита Олексійович РОЛЬ СХІДНИХ ЄДИНОБОРСТВ У СУЧАСНОМУ СВІТІ.....	267
Ходос Ірина ФІЗИЧНА ТЕРАПІЯ ДІТЕЙ РАНЬОГО ВІКУ З КРИВОШИЄЮ.....	269
Целуйко Станіслав Вікторович ВПЛИВ СИЛОВИХ ТРЕНУВАНЬ НА ФОРМУВАННЯ ПРОПОРЦІЙ ТІЛА ЮНАКІВ.....	270
Цинкуш Катерина Володимирівна СТОМЛЕННЯ ТА ВІДНОВЛЕННЯ ПРИ НАВАНТАЖЕННЯХ У ВЕСЛУВАЛЬНИКІВ НА БАЙДАРКАХ 14-16 РОКІВ.....	272
Цинкуш Катерина Володимирівна РАНКОВА ГІМНАСТИКА ТА ЇЇ ЗНАЧЕННЯ ДЛЯ ШКОЛЯРІВ МОЛОДШИХ КЛАСІВ.....	274
Чижишина Тетяна ФІЗИЧНА ТЕРАПІЯ У ВІДНОВЛЕННІ ФУНКЦІЙ ВЕРХНЬОЇ КІНЦІВКИ У ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ПІСЛЯ ВОГНЕПАЛЬНИХ ПОРАНЕНЬ ПЛЕЧА.....	275
Шапка Олександр Іванович АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ФІЗИЧНОЇ ТЕРАПІЇ, ЕРГОТЕРАПІЇ ТА ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ ОСІБ РІЗНОГО ВІКУ НА ПРИКЛАДІ ФЕДЕРАЦІЇ СТРІЛЬБИ З ЛУКА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ.....	277
Шеліпов Богдан Андрійович ОСОБЛИВОСТІ СПОРТИВНОГО ВІДБОРУ У СЕКЦІЮ ДЗЮДО.....	279
Шпонько Артем Олегович, Волик Майя Максимівна ЦИФРОВІ ТЕХНОЛОГІЇ У ФІЗИЧНОМУ ВИХОВАННІ ТА ЗДОРОВОМУ СПОСОБІ ЖИТТЯ МОЛОДІ: ВИКЛИКИ В УМОВАХ СЬОГОДЕННЯ.....	281
Щербаков Олексій Миколайович ОСОБЛИВОСТІ ВДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ ШВИДКІСНОЇ ПІДГОТОВКИ ЮНИХ ФУТБОЛІСТІВ.....	282
Ямбулатова Діана Рафаелівна ФІЗИЧНА ТЕРАПІЯ У ПІСЛЯГОСТРОМУ ПЕРІОДІ РЕАБІЛІТАЦІЇ ПРИ ПЕРЕЛОМАХ НИЖНІХ КІНЦІВОК.....	284

РОЗДІЛ 3 ШЛЯХИ РОЗВИТКУ ПРОФЕСІОНАЛІЗМУ МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВИХ КЛАСІВ В УМОВАХ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ

Алексєєва Єлизавета Андріївна, Рибенчук Наталія Іванівна ВИКОРИСТАННЯ ІГРОВИХ ПЛАТОРМ В ОСВІТНЬОМУ ПРОЦЕСІ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ.....	286
Бабіченко Ярослав Вольдемарович ЕДЬЮТЕЙМЕНТ ЯК НОВА ОСВІТНЯ ТЕХНОЛОГІЯ НА УРОКАХ В ПОЧАТКОВІЙ ШКОЛІ.....	288
Бершадська Катерина Юріївна САМООСВІТА І САМОРОЗВИТОК МАЙБУТНЬОГО ВЧИТЕЛЯ: МОЖЛИВОСТІ Й ВИКЛИКИ СУЧАСНОСТІ.....	290
Білик Яна Ігорівна ВЗАЄМОДІЯ ВЧИТЕЛЯ І БАТЬКІВ ЯК ЧИННИК УСПІШНОГО НАВЧАННЯ УЧНІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ.....	292

Богатенко Вікторія Вікторівна ФОРМУВАННЯ ЛІДЕРСЬКИХ ЯКОСТЕЙ УЧНІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ В УМОВАХ ІНКЛЮЗИВНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА.....	293
Вашук Надія Анатоліївна РОЛЬ СОЦІОКУЛЬТУРНОЇ КОМПЕТЕНЦІЇ У ФОРМУВАННІ ПРОФЕСІЙНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ВЧИТЕЛЯ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ.....	296
Волкова Наталія Юріївна ІННОВАЦІЙНІ ПІДХОДИ ДО СПІВПРАЦІ З БАТЬКАМИ ДІТЕЙ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ: ФОРМИ, РЕСУРСИ, ЕФЕКТИВНІСТЬ.....	298
Газюкіна Інна Леонідівна СТОРИТЕЛІНГ: НАВЧАЄМО, РОЗВИВАЄМО ВИХОВУЄМО.....	299
Геря Анастасія Олексіївна ЕФЕКТИВНІСТЬ ТВОРЧО-РОЗВИВАЛЬНИХ ТЕХНОЛОГІЙ У РОЗВИТКУ ТВОРЧИХ ЗДІБНОСТЕЙ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	302
Гетьман Андрій Олександрович ІНТЕРАКТИВНІ ТА ДОСЛІДНИЦЬКІ МЕТОДИ ФОРМУВАННЯ УЯВЛЕНЬ В УЧНІВ ПОЧАТКОВИХ КЛАСІВ НА УРОКАХ ІНТЕГРОВАНОГО КУРСУ «Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ».....	304
Голіщенко Наталія Анатоліївна РОЗВИТОК ЕМОЦІЙНОГО ІНТЕЛЕКТУ В ПРОЦЕСІ ВИВЧЕННЯ ТВОРЧОСТІ Т. ШЕВЧЕНКА У ПОЧАТКОВИХ КЛАСАХ.....	306
Давиденко Алсу Казбеківна ТВОРЧІ ЗАВДАННЯ НА ЗАНЯТТЯХ З МУЗИЧНОГО МИСТЕЦТВА З МЕТОДИКОЮ НАВЧАННЯ.....	307
Добрянська Ольга Василівна ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНІ АСПЕКТИ ФОРМУВАННЯ МОРАЛЬНИХ ЯКОСТЕЙ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	309
Желобницька Вікторія Віталіївна ПЕДАГОГІЧНА КОРЕКЦІЯ ТА ПРОФІЛАКТИКА ПСИХОЕМОЦІЙНИХ РОЗЛАДІВ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ НА УРОКАХ МУЗИЧНОГО МИСТЕЦТВА У ЗЗСО.....	310
Заворуєва Ольга Максимівна УРОКИ РОЗВИТКУ ЗВ'ЯЗНОГО МОВЛЕННЯ ЯК ЗАСІБ ФОРМУВАННЯ ТВОРЧОЇ ОСОБИСТОСТІ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	312
Ілійчук Любомира Василівна ПРОФЕСІЙНА КОМПЕТЕНТНІСТЬ ЯК ІНДИКАТОР ЯКОСТІ ПІДГОТОВКИ МАЙБУТНІХ ВЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВИХ КЛАСІВ.....	314
Каварнали Катерина Олександрівна, Юрченко Костянтин Іванович МАРКЕРИ СФОРМОВАНOSTІ МОТИВАЦІЇ НАВЧАННЯ МОЛОДШОГО ШКОЛЯРА.....	316
Кафтанюк Вікторія Сергіївна ВПЛИВ ЧИТАННЯ НА РОЗВИТОК МОВЛЕННЄВИХ НАВИЧОК МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	318
Кацюба Наталія Миколаївна ОСНОВНІ НАПРЯМИ СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНОЇ ТА ВИХОВНОЇ РОБОТИ З УЧНЯМИ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ.....	320
Клименко Світлана Іванівна ІНТЕГРОВАНЕ ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ ЯК ЧИННИК ФОРМУВАННЯ НАУКОВОГО СВІТОГЛЯДУ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	321
Клуниченко Катерина Улянівна ПЕДАГОГІЧНА ПІДТРИМКА ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ СТУДЕНТІВ.....	322
Колесник Тетяна Олександрівна, Рядинська Ірина Антонівна МУЗИЧНЕ ВИХОВАННЯ ЯК ЗАСІБ ФОРМУВАННЯ ТВОРЧОЇ ОСОБИСТОСТІ.....	324
Косаревська Вікторія Андріївна РОЗБУДОВА ІНКЛЮЗИВНОГО СЕРЕДОВИЩА ДЛЯ УЧНІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ З ТЯЖКИМИ ПОРУШЕННЯМИ ЗОРУ.....	327
Кубатко Тетяна Євгеніївна АКТУАЛЬНІСТЬ ФОРМУВАННЯ СОЦІАЛЬНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ В УМОВАХ СУЧАСНОЇ ОСВІТИ.....	329
Кулигіна Аліна Євгенівна ЕКОЛОГІЧНЕ ВИХОВАННЯ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ ШЛЯХОМ ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ НАВЧАННЯ.....	331
Лаппо Віолетта Валеріївна КЕЙС-МЕТОД В СИСТЕМІ ГУМАНІТАРНОЇ ПІДГОТОВКИ МАЙБУТНІХ ПЕДАГОГІВ.....	333
Лупінович Світлана Миколаївна, Лапшина Ірина Сергіївна ПИТАННЯ АДАПТАЦІЇ УЧНІВ ПЕРШИХ КЛАСІВ ДО НАВЧАННЯ.....	335
Мозуль Ірина Вікторівна ПЕДАГОГІКА ПАРТНЕРСТВА: ЗМІНА РОЛІ ВЧИТЕЛЯ В УМОВАХ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ.....	338
Моренко Ольга Миколаївна ПСИХОЕДУКАЦІЯ ЯК ЗАСІБ СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНОЇ ПРОФІЛАКТИКИ ПСИХІЧНОГО ТА ПСИХОЛОГІЧНОГО ЗДОРОВ'Я МАЙБУТНІХ ВЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВИХ КЛАСІВ.....	339
Мурашко Влада Андріївна НАУКОВО-ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ПРОЦЕСУ ЧИТАННЯ В ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ.....	341

Науменко Анастасія Геннадіївна ДІАЛОГІЧНЕ НАВЧАННЯ НА УРОКАХ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ ЯК ЗАСІБ РОЗВИТКУ КОМУНІКАТИВНИХ ЗДІБНОСТЕЙ ЗДОБУВАЧІВ ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ.....	343
Ніколенко Марина Сергіївна МЕТОДИ ІНТЕГРАЦІЇ ЕМОЦІЙНОГО ІНТЕЛЕКТУ НА УРОКАХ ЛІТЕРАТУРНОГО ЧИТАННЯ.....	345
Олійник Алла Петрівна, Коваль Наталя Миколаївна ФОРМУВАННЯ ПІЗНАВАЛЬНИХ ІНТЕРЕСІВ МАЙБУТНЬОГО ВЧИТЕЛЯ ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ В УМОВАХ ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ.....	347
Олійник Ірина Володимирівна ФОРМУВАННЯ ЕМОЦІЙНОГО ТА СОЦІАЛЬНОГО ІНТЕЛЕКТУ В ЗДОБУВАЧІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ ЯК ФАКТОР ПІДГОТОВКИ УСПІШНИХ ВЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ.....	349
Олійяр Марія Петрівна ПРОБЛЕМА ЯКОСТІ ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВИХ КЛАСІВ.....	350
Павленко Олександра ФОРМУВАННЯ НОРМ ГРОМАДСЬКОГО ЖИТТЯ ЯК ПЕРВИННОГО ДОСВІДУ ГРОМАДЯНСЬКОЇ ДІЇ.....	352
Петриченко Наталія Леонідівна ВИКОРИСТАННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ У ПРОФЕСІЙНІЙ ПІДГОТОВЦІ МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ.....	353
Поліщук Любов Миколаївна ОСОБЛИВОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ ТЕХНОЛОГІЙ РОБОТИ З ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМИ ОСОБАМИ В УМОВАХ ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ.....	355
Помін Надія Василівна ФОРМУВАННЯ КРИТИЧНОГО МИСЛЕННЯ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ У НАВЧАЛЬНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ.....	356
Попович Ігор Федорович ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕХОДУ УЧНІВ З ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ ДО АДАПТАЦІЙНОГО ЦИКЛУ БАЗОВОЇ ОСВІТИ В КОНТЕКСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ФОРМУВАЛЬНОГО ОЦІНЮВАННЯ.....	358
Ратникова Анастасія ІСТОРИЧНИЙ АСПЕКТ ВИКОРИСТАННЯ ІНТЕРАКТИВНИХ ТЕХНОЛОГІЙ.....	360
Рог Ольга Володимирівна НАВЧАННЯ ГРАМАТИКИ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ У ПОЧАТКОВІЙ ШКОЛІ: МЕТОДИ Й СТРАТЕГІЇ.....	361
Саєнко Тетяна Андріївна ІНДИВІДУАЛІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ УЧНІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ З ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИМИ ПОРУШЕННЯМИ В УМОВАХ ІНКЛЮЗИВНОГО НАВЧАННЯ.....	363
Самаренко Анастасія Олександрівна ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ФОРМУВАННЯ КРИТИЧНОГО МИСЛЕННЯ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	364
Симоненко Ірина Анатоліївна ПРАКТИКА ВИКОРИСТАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ НА ЗАНЯТТЯХ МОВНО-ЛІТЕРАТУРНОЇ ГАЛУЗІ ЯК ІННОВАЦІЙНИЙ ПІДХІД ДО РОЗВИТКУ ПРОФЕСІОНАЛІЗМУ ПЕДАГОГІВ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ.....	366
Сінченко Ольга Вікторівна, Шевченко Валентин Іванович ПСИХОЕМОЦІЙНА СТАБІЛІЗАЦІЯ ТА ФІЗИЧНИЙ РОЗВИТОК ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ В УМОВАХ ПРИФРОНТОВОГО МІСТА: СТРАТЕГІЇ ЗАСТОСУВАННЯ НА ОНЛАЙН-УРОКАХ.....	368
Скрипник Любов Георгіївна ФОРМУВАННЯ НАВИЧОК ПУБЛІЧНОГО МОВЛЕННЯ У МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВИХ КЛАСІВ.....	369
Топольницька Юлія Сергіївна, Березанська Анастасія Андріївна ФОРМУВАННЯ М'ЯКИХ НАВИЧОК В ПРОЦЕСІ ІНКЛЮЗИВНОГО НАВЧАННЯ НА УРОКАХ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ В ПОЧАТКОВИХ КЛАСАХ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ.....	371
Топольницька Юлія Сергіївна ЕЛЕМЕНТИ ПРОДУКТИВНОГО НАВЧАННЯ З МЕТОЮ РОЗВИТКУ ІНШОМОВНОЇ КОМУНІКАТИВНОЇ КОМПЕТЕНЦІЇ В УМОВАХ ЗМІШАНОГО НАВЧАННЯ.....	373
Трошина Наталія Валеріївна ФОРМУВАННЯ ПОЗИТИВНОЇ САМООЦІНКИ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ У ПРИФРОНТОВИХ ГРОМАДАХ.....	374
Фурман Ольга Федорівна ВИРАЗНЕ ЧИТАННЯ ЯК СКЛАДОВА ЧИТАЦЬКОЇ ГРАМОТНОСТІ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	376
Храпач Катерина Олександрівна ПРОФЕСІЙНА КОМПЕТЕНТНІСТЬ УЧИТЕЛЯ ПОЧАТКОВИХ КЛАСІВ У КОНТЕКСТІ ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ: ТЕОРЕТИЧНИЙ АНАЛІЗ.....	378
Череп Тетяна Володимирівна, Доценко Ганна Вікторівна ВИКОРИСТАННЯ ІНТЕРАКТИВНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАСТОСУНКІВ МАЙБУТНІМИ ВЧИТЕЛЯМИ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ ДЛЯ ФОРМУВАННЯ ОБЧИСЛЮВАЛЬНИХ НАВИЧОК МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	379
Чернявська Ліка Рустамівна МОЖЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В ОСВІТНЬОМУ ПРОЦЕСІ НУШ.....	381
Чірков Михайло Якович ПЕДАГОГІЧНІ УМОВИ ВИКОРИСТАННЯ ХМАРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНЬОМУ ПРОЦЕСІ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ.....	383
Чубей Анна Миколаївна ВИКОРИСТАННЯ СТРАТЕГІЙ РОЗВИТКУ КРИТИЧНОГО МИСЛЕННЯ НА УРОКАХ ЧИТАННЯ Й ЛІТЕРАТУРНОГО ЧИТАННЯ.....	384

Чумаков Кирило Ігорович, Кононенко Каріна Романівна УМОВИ ФОРМУВАННЯ ЦИФРОВОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ПЕДАГОГІВ.....	386
Шаповалова Лідія Валеріївна ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ КОМУНІКАТИВНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	388
Шахова Єлизавета Сергіївна ІГРОВІ МЕТОДИ ПРИ РОБОТІ З ГІПЕРАКТИВНИМИ УЧНЯМИ У ПОЧАТКОВІЙ ШКОЛІ.....	390
Шестопал Олена Олегівна, Кононенко Каріна Романівна ВИКОРИСТАННЯ МЕТОДУ ДРІП-КОНТЕНТУ ДЛЯ ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ.....	392
Юхименко Юлія ОРГАНІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА ДЛЯ УЧНІВ З АСТИГМАТИЗМОМ : ПРАКТИЧНІ ПІДХОДИ.....	393
Юхименко Юлія Володимирівна РОЗВИТОК КРИТИЧНОГО МИСЛЕННЯ В УЧНІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ ЗАСОБАМИ ІНОВАЦІЙНОЇ МЕТОДИКИ «ШІСТЬ КАПЕЛЮХІВ».....	396

РОЗДІЛ 4

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТЕОРІЇ ТА ПРАКТИКИ ПСИХОЛОГІЇ ТА СОЦІАЛЬНОЇ РОБОТИ

Абрамова Вероніка Валеріївна СУТНІСТЬ ТА ЗМІСТ ПОНЯТТЯ «ЕМОЦІЙНИЙ ІНТЕЛЕКТ».....	398
Алексєєв Артур Васильович, Зав'ялов Дмитро Ігорович ВПЛИВ ІНФОРМАЦІЙНОЇ НАСИЧЕНОСТІ НА ПЕРЕВАНТАЖЕННЯ ПСИХІКИ.....	399
Башєєва Анна Василівна СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНІ ФУНКЦІЇ МОВЛЕННЯ В КОНТЕКСТІ СТАНОВЛЕННЯ ОСОБИСТОСТІ.....	401
Бріцина Юлія Володимирівна ОСОБЛИВОСТІ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ В УКРАЇНІ У ВОЄННИЙ ЧАС ТА ПОВОЄННИЙ ПЕРІОД.....	403
Буренко Лілія Станіславівна, Петренко Олег Миколайович СОЦІАЛЬНА ДЕЗАДАПТАЦІЯ ПІДЛІТКІВ: ПРИЧИНИ ТА РІЗНОВИДИ.....	405
Буц Яна Аркадіївна ОСОБЛИВОСТІ ПРОЯВУ ТРИВОЖНОСТІ МАЙБУТНІХ ПСИХОЛОГІВ.....	407
Василішина Юлія Олександрівна ЦИФРОВІЗАЦІЯ СОЦІАЛЬНОЇ ОСВІТИ В УМОВАХ ВІЙНИ: ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ МІЖНАРОДНОЇ СПІВПРАЦІ.....	408
Васильєва Ольга Анатоліївна ПСИХОЛОГІЧНА ПРОГРАМА ПРОФІЛАКТИКИ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ ПРАКТИЧНИХ ПСИХОЛОГІВ: ТЕОРЕТИЧНІ ТА ПРИКЛАДНІ АСПЕКТИ.....	409
Великжаніна Дар'я Василівна СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНА ПІДТРИМКА СОЦІАЛЬНОГО ТА ЕМОЦІЙНОГО РОЗВИТКУ ПІДЛІТКІВ.....	411
Ворнцова Вероніка Геннадіївна ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА ЖЕРТВАМ НАСИЛЬСТВА ПІД ЧАС ВІЙНИ.....	415
Галієва Ольга Михайлівна ПСИХОЛОГІЧНЕ КОНСУЛЬТУВАННЯ ЯК ІНСТРУМЕНТ МОБІЛІЗАЦІЇ РЕСУРСНОГО ПОТЕНЦІАЛУ ОСОБИСТОСТІ.....	417
Глазкова Ірина Яківна ПСИХОЕМОЦІЙНА ПІДТРИМКА ОСІБ, ЯКІ ПОСТРАЖДАЛИ ВНАСЛІДОК ЗБРОЙНОГО КОНФЛІКТУ.....	419
Гордієнко Наталія Миколаївна МЕХАНІЗМИ АДАПТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ ДО НАВЧАННЯ В УМОВАХ ПРИФРОНТОВОГО МІСТА.....	421
Гришук Анастасія Сергіївна РІВНІ ДЕПРЕСИВНИХ СТАНІВ СТАРШОКЛАСНИКІВ.....	425
Груба Ірина СТРУКТУРА ТА ФУНКЦІЇ ЕМОЦІЙНОГО ІНТЕЛЕКТУ В КОНТЕКСТІ СУЧАСНОЇ ПСИХОЛОГІЇ.....	427
Гуменюк Інна Миколаївна СОЦІАЛЬНА РЕКЛАМА ЯК СКЛАДОВА ІНФОРМАЦІЙНОГО МЕХАНІЗМУ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.....	429
Гуринець Дар'я Миколаївна ЕМОЦІЙНЕ ВИГОРАННЯ У ФАХІВЦІВ СОЦІАЛЬНОЇ РОБОТИ ЯК АКТУАЛЬНА ПРОБЛЕМА СЬОГОДЕННЯ.....	430
Гурш Анна Олександрівна СУТНІСТЬ ФЕНОМЕНА ДИСТАНТНОЇ СІМ'ї.....	432
Денисенко Людмила Олексіївна ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ЖИТТЄСТІЙКОСТІ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ.....	434
Деревятников Сергій Вікторович ПРОБЛЕМИ СОЦІАЛЬНОГО СУПРОВОДУ ВЕТЕРАНІВ ТА ДЕМОБІЛІЗОВАНИХ ОСІБ.....	435
Дернова Юлія Миколаївна ПОРІВНЯННЯ ОСОБЛИВОСТІ СОЦІАЛЬНОЇ АДАПТАЦІЇ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ДО УМОВ МІСЬКОЇ ТА СІЛЬСЬКОЇ МІСЦЕВОСТЕЙ.....	437
Діденко Анастасія Володимирівна ЗАСТОСУВАННЯ РЕГРЕСІЙНОГО АНАЛІЗУ В ПСИХОЛОГІЇ.....	439

Доценко Неоніла Анатоліївна РІВНІ СТРЕСОСТІЙКОСТІ СТАРШОКЛАСНИКІВ.....	440
Єршоміна Ксенія Вікторівна СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНА АДАПТАЦІЯ ВИПУСКНИКІВ ЗАКЛАДІВ ІНСТИТУЦІЙНОГО ДОГЛЯДУ ТА ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ ДО НОВИХ УМОВ ЖИТТЯ.....	443
Єршоменко Олена Владиславівна, Бобилева Яна В'ячеславівна ПСИХОСОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА ПІДЛІТКІВ, ЯКІ ТРИВАЛИЙ ЧАС ПЕРЕБУВАЛИ НА ОКУПОВАНИХ УКРАЇНСЬКИХ ТЕРИТОРІЯХ.....	445
Єфименко Артем Русланович МЕДИКО-ПСИХОЛОГІЧНИЙ АСПЕКТ ОБІЗНАНОСТІ ЩОДО ПРОБЛЕМИ ВАКЦИНАЦІЇ ДІТЕЙ СЕРЕД МАЙБУТНІХ БАТЬКІВ.....	447
Жеребцова Тетяна Олександрівна СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНІ УМОВИ РОЗВИТКУ САНОГЕННОГО/ПОЗИТИВНОГО МИСЛЕННЯ У МАЙБУТНІХ ПСИХОЛОГІВ.....	449
Жужа Артем Вікторович СОЦІАЛЬНЕ СІРІТСТВО ТА ШЛЯХИ ЙОГО ПОДОЛАННЯ.....	450
Жужа Лілія Олександрівна ПОНЯТТЯ «НЕВИЗНАЧЕНА ВТРАТА» ТА ЙОГО СПЕЦИФІКА.....	452
Завалій Дар'я Вікторівна АРТТЕРАПІЯ В ШКОЛІ: РОЗВИТОК ЕМОЦІЙНОГО ІНТЕЛЕКТУ ТА ТВОРЧОГО ПОТЕНЦІАЛУ.....	454
Зайцева Дарія Вікторівна СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ АДАПТАЦІЇ ДО СТАРОСТІ.....	456
Здановський Богдан Артемович РІВНІ РОЗВИТКУ У МАЙБУТНІХ ПСИХОЛОГІВ ЗДАТНОСТІ ПРАЦЮВАТИ В КОМАНДІ.....	457
Зеленська Анастасія Олександрівна ЖИТТЄТВОРЧИСТЬ ЯК ОСНОВА ФОРМУВАННЯ ОСОБИСТОСТІ В СУЧАСНОМУ ОСВІТНЬОМУ ПРОСТОРИ.....	461
Зінченко Дмитро Віталійович ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ЕМОЦІЙНОЇ СФЕРИ ДІТЕЙ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ.....	463
Зуйченко Юлія ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ПАМ'ЯТІ ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ.....	465
Ісламова Юлія Романівна ПСИХОЛОГІЧНА ПІДТРИМКА ДІТЕЙ УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ В ОСВІТНЬОМУ СЕРЕДОВИЩІ: ВИКЛИКИ ТА ШЛЯХИ ІНТЕГРАЦІЇ ПСИХОЛОГІЇ І СОЦІАЛЬНОЇ РОБОТИ.....	467
Калошин Володимир Федорович ПОЗИТИВНЕ МИСЛЕННЯ – ВАЖЛИВИЙ ЧИННИК ЖИТТЄТВОРЧОСТІ ОСОБИСТОСТІ 21 СТОЛІТТЯ.....	468
Кетлер-Митницька Тетяна Сергіївна ПСИХОЛОГІЧНИЙ ТРЕНІНГ РОЗВИТКУ SOFT SKILLS СТУДЕНТІВ СОЦІОНОМІЧНИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ.....	470
Кирбят'єва Єлизавета Олегівна ОБГРУНТУВАННЯ ПРОГРАМИ ФОРМУВАННЯ ОСОБИСТОСТІ ПІДЛІТКА МЕТОДОМ ПСИХОДРАМИ.....	472
Кізіль Владислава Валеріївна ХАРАКТЕРИСТИКА ШКІЛЬНОЇ ТРИВОЖНОСТІ ПІДЛІТКІВ.....	474
Клопота Ольга Анатоліївна МЕДІАОСВІТА ПІДЛІТКІВ ЯК ЗАСІБ ПРОФІЛАКТИКИ НЕГАТИВНОГО ВПЛИВУ ЗМІ.....	477
Кобильченко Вадим Володимирович, Омельченко Ірина Миколаївна ПСИХОЛОГІЯ ДЕПРИВОВАНОЇ ОСОБИСТОСТІ ЯК ПРЕДМЕТ СУЧАСНОЇ СПЕЦІАЛЬНОЇ ПСИХОЛОГІЇ.....	478
Ковальова Марина Володимирівна РІВНІ СОЦІАЛЬНОЇ ФРУСТРОВАНOSTІ МАЙБУТНІХ ПСИХОЛОГІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ.....	480
Коломієць Катерина Міхаславівна ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ЖИТТЄСТІЙКОСТІ ОСОБИСТОСТІ УКРАЇНСЬКИХ МІГРАНТІВ В УМОВАХ СТРЕСОГЕННОГО СОЦІУМУ.....	483
Комарницька Людмила Миколаївна ОСОБЛИВОСТІ ВИРАЖЕННЯ АКЦЕНТУАЦІЙ ХАРАКТЕРУ У СТУДЕНТІВ ЗВО.....	485
Комісаренко Ксенія Дмитрівна ЗАГАЛЬНІ ОСОБЛИВОСТІ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ ЗДАТНОСТІ ДО САМОПІЗНАННЯ ТА САМООРГАНІЗАЦІЇ МАЙБУТНІХ ПСИХОЛОГІВ.....	487
Конаш Ірина Олександрівна РОЛЬ ПОЧУТТЯ ПРОВИНИ У МОРАЛЬНОМУ РОЗВИТКУ МОЛОДІ.....	489
Концур Анна Геннадіївна ДИТИНА В СОЦІУМІ: ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ СОЦІАЛЬНОГО ІНТЕЛЕКТУ В ДОШКІЛЬНОМУ ВІДІ.....	492
Корнієць Марина Юрївна СУТНІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПОНЯТТЯ «МЕДІАКОМПЕТЕНТНІСТЬ».....	494
Коршенко Анастасія Миколаївна РІВНІ РОЗВИТКУ КОМУНІКАТИВНИХ ЗДІБНОСТЕЙ СТУДЕНТІВ.....	496
Кочергіна Яна Сергіївна БУЛІНГ ЯК ПСИХОЛОГІЧНИЙ ФЕНОМЕН В ОСВІТНЬОМУ СЕРЕДОВИЩІ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ.....	498
Кудінова Маргарита, Норова Анна ПРИНЦИПИ ПСИХОЛОГІЧНОЇ РОБОТИ З ПІДЛІТКАМИ, ЯКІ ПЕРЕЖИВАЮТЬ САМОТНІСТЬ.....	500

Кузьміна Марія Олегівна ТЕОРЕТИЗАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ НЕКОМЕРЦІЙНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ЗОНАХ КОНФЛІКТУ: МІЖНАРОДНИЙ ДОСВІД ТА УКРАЇНСЬКА ПРАКТИКА.....	502
Кулак Владислав Віталійович ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ РЕАГУВАННЯ ПІДЛІТКІВ НА ФРУСТРАЦІЙНІ СИТУАЦІЇ.....	504
Куліченко Богдан Вячеславович КАЗКОТЕРАПІЯ ЯК МЕТОД ПСИХОЛОГІЧНОЇ КОРЕКЦІЇ У РОБОТІ З ДІТЬМИ.....	506
Курскова Анастасія Євгенівна ТЕХНІКА МАЙНДФУЛНЕС ЯК ЕФЕКТИВНИЙ ЗАСІБ КОРЕКЦІЇ ТРАВМАТИЧНОГО ДОСВІДУ СТУДЕНТІВ.....	508
Курта Анна Сергіївна ОСОБЛИВОСТІ ПСИХОЛОГІЧНОЇ АДАПТАЦІЇ СТУДЕНТІВ ДО ЗМІНЕНИХ УМОВ НАВЧАННЯ.....	511
Лещенко Анна Володимирівна ОСОБЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ІНТЕРАКТИВНИХ ТЕХНОЛОГІЙ У ПРОЦЕСІ АДАПТАЦІЇ УЧНІВ 5-ГО КЛАСУ.....	512
Лисенко Ганна Олександрівна АРТТЕРАПЕВТИЧНИЙ ПОТЕНЦІАЛ АКВАРЕЛІ.....	515
Лізогуб Євгенія Ігорівна РІВНІ МОТИВАЦІЇ ДОСЯГНЕННЯ СТАРШОКЛАСНИКІВ.....	517
Лященко Тетяна ВЗАЄМОДІЯ ЗАКЛАДУ ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ ТА СІМ'Ї ЯК ОСНОВА РОЗВИТКУ ОСОБИСТОСТІ.....	520
Мазанко Оксана Василівна ОСОБЛИВОСТІ ПРОФІЛАКТИКИ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ЗА ДОПОМОГОЮ МУЛЬТИМОДАЛЬНОЇ МОДЕЛІ BASIC PH.....	522
Марчук Олег Васильович ПСИХОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ ПОСТТРАВМАТИЧНОГО СТАНУ ОСОБИСТОСТІ.....	524
Мельман Олена Олександрівна, Сташук Ольга Олександрівна ЕТАПИ РЕАЛІЗАЦІЇ СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНОЇ ТЕХНОЛОГІЇ СОЦІАЛІЗАЦІЇ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	526
Міськов Геннадій Васильович НАПРЯМИ ПСИХОСОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ ДІТЕЙ У НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЯХ.....	529
Місюра Ірина РОЛЬ ГРОМАДСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ТА ЦЕНТРІВ У ПРОЦЕСАХ СОЦІАЛЬНОЇ АДАПТАЦІЇ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ.....	532
Міщенко Ірина Юріївна ДОСЛІДЖЕННЯ ОСОБЛИВОСТЕЙ ПРОФЕСІЙНОЇ ЕТИКИ СОЦІАЛЬНОГО ПРАЦІВНИКА В РОБОТІ З ВЕТЕРАНАМИ ВІЙНИ.....	533
Михайлова Валентина Іванівна ТРУДНОЩІ ФОРМУВАННЯ СОЦІАЛЬНИХ НАВИЧОК У ДІТЕЙ СТАРШОГО ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПОРУШЕННЯМИ ФУНКЦІЙ РОЗВИТКУ ОРГАНІЗМУ.....	536
Мормуль Крістіна Юріївна МОРАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІЙСЬКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В СТРУКТУРІ ОБОРОНОЗДАТНОСТІ ДЕРЖАВИ.....	538
Мосаєв Юрій Володимирович СПЕЦИФІКА НАДАННЯ ПСИХОЛОГІЧНОЇ ДОПОМОГИ ВЕТЕРАНАМ ТА ДЕМОБІЛІЗОВАНИМ ОСОБАМ.....	540
Напраснікова Дар'я Олександрівна СОЦІАЛЬНА ІЗОЛЯЦІЯ СТАРШОКЛАСНИКІВ: ПСИХОЛОГІЧНІ РИЗИКИ ТА ПРОФІЛАКТИЧНІ СТРАТЕГІЇ.....	542
Нестеренко Владислава Геннадіївна ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ МИСЛЕННЯ У ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З ПОРУШЕННЯМИ МОВЛЕННЯ.....	544
Носенко Людмила Борисівна ЖИТТЄСТІЙКІСТЬ СТАРШИХ ШКОЛЯРІВ СІЛЬСЬКИХ ШІЛ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ (НА ПРИКЛАДІ ШИРОКІВСЬКОЇ ГРОМАДИ).....	546
Нохріна Ірина Сергіївна СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНІ ДЕТЕРМІНАНТИ РІВНЯ ДОМАГАНЬ СТУДЕНТІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ.....	548
Огородник Вероніка Олександрівна ВРАХУВАННЯ ОСОБЛИВОСТЕЙ ТЕМПЕРАМЕНТУ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ В ПРОЦЕСІ НАВЧАННЯ І ВИХОВАННЯ.....	550
Пархоменко Даниїл ОСОБЛИВОСТІ КРИТИЧНОГО МИСЛЕННЯ ПІДЛІТКІВ.....	552
Погудіна Поліна Михайлівна СТАН СФОРМОВАНOSTІ КОНСТРУКТИВНИХ МЕХАНІЗМІВ ПСИХОЛОГІЧНОГО ЗАХИСТУ МАЙБУТНІХ ПСИХОЛОГІВ.....	554
Позднякова Олена Леонтіївна ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СИСТЕМИ АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ У НАУКОВІЙ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ В ПЕРІОД ВОЄННОГО ЧАСУ.....	556
Позднякова-Кирбят'єва Елліна Геннадіївна ВИКОРИСТАННЯ ГЕШТАЛТ-ТЕРАПІЇ В РОБОТІ З РОДИНАМИ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ.....	559
Поривасєва Вікторія Сергіївна РОЛЬ СОЦІАЛЬНОГО ПЕДАГОГА В ОРГАНІЗАЦІЇ ПРОФЕСІЙНОЇ ОРІЄНТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ.....	560

Порхунова Ірина Андріївна ВПЛИВ ДИСТАНЦІЙНОЇ ФОРМИ НАВЧАННЯ НА РІВЕНЬ СТРЕСУ СТУДЕНТІВ.....	562
Проскура Марина Дмитрівна АНАЛІЗ ПОНЯТТЯ «РЕЗИЛЬЄНТНІСТЬ» У КОНТЕКСТІ ПСИХОЛОГІЇ.....	564
Романов Олександр Георгійович КОМПОНЕНТИ ОСОБИСТІСНИХ ОСОБЛИВОСТЕЙ ПРОТИДІЇ КІБЕРБУЛІНГУ ПІДЛІТКІВ В УМОВАХ СЬОГОДЕННЯ.....	566
Рудик Крістіна Олександрівна ПЕРФЕКЦІОНІЗМ ЯК РИЗИК ДЛЯ ПРОФЕСІЙНОГО ВИГОРАННЯ МАЙБУТНІХ ПСИХОЛОГІВ.....	568
Рябокоть Олександр Віталійович СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНІ УМОВИ ФОРМУВАННЯ ЖИТТЄСТІЙКОСТІ МОЛОДІ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ.....	570
Савченко Людмила Леонідівна, Сініченкова Ангеліна Сергіївна ЗМІЦНЕННЯ ПСИХОЛОГІЧНОЇ РЕЗИЛЬЄНТНОСТІ У ДІТЕЙ ТА МОЛОДІ В УМОВАХ ВІЙНИ.....	572
Сапоненко Юлія Юрівна РІВНІ САМООЦІНКИ ПІДЛІТКІВ.....	574
Саратова Олена Миколаївна ПРИЧИНИ ВИНИКНЕННЯ СТРЕСУ У ПІДЛІТКІВ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ.....	576
Сафонова Ольга Володимирівна РІВНІ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ ПРАЦЮЮЧИХ СТУДЕНТІВ.....	578
Сіренко Катерина Станіславівна ПОТЕНЦІАЛ КЕЙС-МЕТОДУ У ФОРМУВАННІ АНАЛІТИЧНОГО МИСЛЕННЯ МАЙБУТНІХ ПРАКТИЧНИХ ПСИХОЛОГІВ.....	580
Семиліт Ольга Володимирівна ФОТОТЕРАПІЯ ЯК МЕТОД КОРЕКЦІЇ САМООЦІНКИ ЖІНОК МОЛОДОГО ТА СЕРЕДНЬОГО ВІКУ.....	583
Скубицька Інна Олександрівна ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ ФАХІВЦІВ СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ.....	585
Слепченко Дар'я Сергіївна ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ МАЙНДФУЛНЕС У ПРОЦЕСІ КОРЕКЦІЇ АГРЕСИВНОЇ ПОВЕДІНКИ ПІДЛІТКІВ.....	588
Собін Павло Сергійович РЕАБІЛІТАЦІЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ З ПОСТТРАВМАТИЧНИМИ СТРЕСОВИМИ РОЗЛАДАМИ.....	590
Сокур Тетяна Анатоліївна, Чередніченко Олексій Миколайович ПСИХОЛОГІЧНІ ТА МЕДИЧНІ АСПЕКТИ КОМУНІКАТИВНОЇ ГОТОВНОСТІ СЛІДЧОГО В ПЕРІОД ВОЄННОГО СТАНУ.....	592
Соломаха Ілля Сергійович КОРЕКЦІЯ ДЕЗАДАПТОВАНOSTІ ПІДЛІТКІВ ШЛЯХОМ ВПЛИВУ ВНУТРІШНІХ ФАКТОРІВ.....	594
Сорока Діана Геннадіївна ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА ЖІНКАМ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ: ВИКЛИКИ, НАСЛІДКИ ТА ЕФЕКТИВНІ МЕТОДИ ПІДТРИМКИ.....	596
Сусов Олександр Анатолійович АНАЛІЗ СОЦІАЛЬНО ЗНАЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У КОНТЕКСТІ ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ МОЛОДІ.....	598
Торенко Тетяна Григорівна СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНА ПІДТРИМКА ДИТИНИ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ.....	599
Турубарова Анастасія Володимирівна, Бобилева Яна В'ячеславівна ПСИХІЧНИЙ РОЗВИТОК ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ: СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ДОСЛІДЖЕННЯ.....	601
Тхоревська Олександра Андріївна ОСНОВНІ ВИДИ МАНІПУЛЯТИВНИХ ТЕХНІК В ЗМІ.....	602
Фалько Юлія Павлівна ФОРМУВАННЯ СТРЕСОСТІЙКОСТІ У ЛЮДЕЙ СЕРЕДНЬОГО ВІКУ В УМОВАХ ПРОБЛЕМОГЕННОГО СОЦІУМУ.....	604
Хлус Юлія Михайлівна ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ЕМОЦІЙНОЇ ПАМ'ЯТІ СТУДЕНТІВ.....	606
Хмеловський Борис Дмитрович ФОРМУВАННЯ ПОЛІТИЧНИХ ПЕРЕКОНАНЬ ЗА ДОПОМОГОЮ КОГНІТИВНИХ УПЕРЕДЖЕНЬ В УМОВАХ ПОЛЯРИЗАЦІЇ.....	608
Цимбалюк Тетяна Володимирівна ПСИХОСОЦІАЛЬНИЙ СТАН СУЧАСНИХ УКРАЇНСЬКИХ РОДИН: ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ.....	610
Червоненко Катерина Сергіївна ІНТЕГРОВАНІЙ ПІДХІД У РОБОТІ З ВЕТЕРАНАМИ ВІЙНИ ТА ЇХ СІМ'ЯМИ: ПРИНЦИПИ ТА КЛЮЧОВІ АСПЕКТИ.....	612
Черникова Еліна Андріївна РІВНІ РОЗВИТКУ ТВОРЧИХ ЗДІБНОСТЕЙ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	614
Чорноморець Євгенія Романівна ПРОБЛЕМИ СОЦІАЛЬНОЇ АДАПТАЦІЇ ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ З РОЗЛАДАМИ АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРУ ТА ШЛЯХИ СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНОЇ ПІДТРИМКИ.....	617

Шапарна Оксана Олександрівна	
АНАЛІЗ ОСОБЛИВОСТЕЙ ПОВЕДІНКОВИХ КОНФЛІКТІВ МІЖ УЧНЯМИ В УМОВАХ ІНКЛЮЗИВНОГО НАВЧАННЯ.....	618
Швець Неля Миколаївна, Павленко Анатолій Іванович	
НАПРЯМИ СОЦІАЛЬНОЇ РОБОТИ З ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМИ ОСОБАМИ.....	621
Шереметьєва Вікторія Костянтинівна	
ПСИХОТРАВМА В КОНТЕКСТІ СУЧАСНИХ НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ.....	623
Школярєнко Дмитро Володимирович	
ХАРАКТЕРИСТИКА САМООЦІНКИ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ.....	625
Шолох Оксана Ігорівна	
РОЛЬ УВАГИ В СТРУКТУРІ ПІЗНАВАЛЬНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ОСОБИСТОСТІ.....	627
Шульгасвич Аліна Ігорівна	
ВИДИ ТА РІВНІ АГРЕСИВНОСТІ ПІДЛІТКІВ.....	629
Юренко Анна Юріївна	
ОСОБЛИВОСТІ СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНОЇ РОБОТИ З КОРЕГУВАННЯ НЕГАТИВНОГО ВПЛИВУ ГЕНДЕРНИХ СТЕРЕОТИПІВ НА СОЦІАЛІЗАЦІЮ ДІВЧАТ-ПІДЛІТКІВ.....	631
Юрченко Світлана Іванівна	
РОЛЬ КАПЕЛАНІВ В СОЦІАЛЬНІЙ РОБОТІ З ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯМИ.....	633
Ян Мен'ї	
КОМУНІКАТИВНІ БАР'ЄРИ В СОЦІОКУЛЬТУРНОМУ ПРОСТОРІ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ ТА ШЛЯХИ ЇХ ПОДОЛАННЯ.....	635

РОЗДІЛ 5

ВІТЧИЗНЯНІ ТА ЗАРУБІЖНІ ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ МИСТЕЦТВА, ДИЗАЙНУ ТА ХАРЧОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ

Альохіна Дар'я Сергіївна	
ТЕНДЕНЦІЇ В АЙДЕНТИЦІ РЕСТОРАНІВ МОРЕПРОДУКТІВ.....	638
Анохіна Даріна Віталіївна	
ФАНТАСТИЧНІ ТА КАЗКОВІ ОБРАЗИ ЯК ІНСТРУМЕНТ РОЗВИТКУ ТВОРЧИХ ЗДІБНОСТЕЙ УЧНІВ.....	640
Бабенко Анастасія Олександрівна	
ОСОБЛИВОСТІ ОЗЕЛЕНЕННЯ ТА БЛАГОУСТРОЮ, ЗАПРОЕКТОВАНИХ ТУРИСТИЧНИХ КОМПЛЕКСІВ «КОЗАЦЬКИХ ЗИМІВНИКІВ» НА ОСТРОВІ ХОРТИЦЯ.....	643
Белікова Марина Сергіївна	
ВИКОРИСТАННЯ ПРЕЗЕНТАЦІЇ У ФОРМАТІ «ПЕЧА-КУЧА» ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ.....	646
Березовська Марина Геннадіївна	
ТЕОРІЯ ГРАФІВ У ПЛАНУВАННІ ПАРКІВ ТА САДІВ – МАТЕМАТИЧНІ ПІДХОДИ ДО ПРОЄКТУВАННЯ МАРШРУТІВ ТА ЗЕЛЕНИХ КОРИДОРІВ.....	647
Бикієва Дарина Сергіївна	
ОСОБЛИВОСТІ СУЧАСНОГО АМЕРИКАНСЬКОГО ЖИВОПИСУ НА ПРИКЛАДІ ТВОРЧОСТІ УОРЕНГА ЧАНГА.....	649
Бобик Аліна Євгенівна	
РОЗВИТОК «МАЛЬОПИСУ», ЯК ЖАНРУ ІНФОРМАТИВНО ВІЗУАЛЬНОГО ВИДАННЯ.....	652
Боднар Анна	
ОСОБЛИВОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ СИСТЕМИ НАССР НА МАЛИХ ТА СЕРЕДНІХ ПІДПРИЄМСТВАХ ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ.....	655
Бондарчук Наталія Василівна	
ЕКОМОРФНИЙ АНАЛІЗ КВІТНИКОВОГО ОЗЕЛЕНЕННЯ ПРИБУДИНКОВИХ ТЕРИТОРІЙ ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ М. ЗАПОРІЖЖЯ.....	658
Бородіна Поліна Вячеславівна	
РОЛЬ ЖІНОК У МИСТЕЦТВІ ТА ДИЗАЙНІ: ДОСЯГНЕННЯ, ВПЛИВ І ВНЕСОК.....	660
Будилко Валерія	
СУЧАСНІ КУЛІНАРНІ ТРЕНДИ У РЕСТОРАННОМУ ГОСПОДАРСТВІ.....	661
Булавина Дар'я Андріївна	
ВПЛИВ ВІЗУАЛЬНИХ РЕСУРСІВ НА СПРИЙНЯТТЯ ІНФОРМАЦІЇ УЧНЯМИ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ ТА РОЛЬ ОСВІТНІХ ВІДЕОРОЛІКІВ В ТЕХНІЦІ СТОП-МОУШН АНІМАЦІЇ В ЦЬОМУ ПРОЦЕСІ.....	662
Вайда Юлія Тарасівна	
ДЕЗІНФЕКЦІЯ У СИСТЕМІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ТА БЕЗПЕЧНОСТІ ПРОДУКЦІЇ М'ЯСОПЕРЕРОБНИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	665
Ваховський Максим Денисович	
ЗАЧІСКА ЯК ЗАСІБ САМОВИРАЖЕННЯ.....	667
Винник Марія Михайлівна	
АВТОРСЬКІІ ЗІНИ-НЕКОМЕРЦІЙНИЙ ФОРМАТ У ДИЗАЙНІ.....	669
Глагольєва Ярослава Євгеніївна	
МИСТЕЦТВО ТА ПРАКТИКА ІЛЮСТРАЦІЙ У ГРАФІЧНОМУ ДИЗАЙНІ.....	670
Глобенко Альона Василівна	
РІЗНОРІВНЕВІ ЗАВДАННЯ ЯК ЗАСІБ УДОСКОНАЛЕННЯ УМІНЬ ТА НАВИЧОК ДЕКОРАТИВНОГО РОЗПИСУ.....	672
Гоцуляк Руслана Дмитрівна	
ЯК УКРАЇНСЬКЕ МИСТЕЦТВО ВПЛИВАЄ НА СВІТОВУ ПОЛІТИКУ.....	673

Гусаковський Юрій Ігорович ІННОВАЦІЙНІ ПІДХОДИ ДО РОЗРОБЛЕННЯ ТЕХНОЛОГІЇ МОЛОЧНИХ ПРОДУКТІВ З ВИКОРИСТАННЯМ КОНЦЕНТРАТІВ МОЛОЧНОЇ СИРОВАТКИ.....	675
Данильчук Василь Михайлович ФОРМУВАННЯ У СТУДЕНТІВ ПРАВИЛЬНОГО СПРИЙНЯТТЯ ПРИ ПІДБОРІ ФОТОГРАФІЧНОГО РЕФЕРЕНСУ В ПРОЦЕСІ ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ.....	677
Данильчук Василь Михайлович РЕАЛІЗАЦІЯ ПРИНЦИПУ НАСТУПНОСТІ У ВИКЛАДАННІ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ «ХУДОЖНЄ ПРОЄКТУВАННЯ» ДЛЯ СТУДЕНТІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ.....	679
Демків Василина Романівна СУХІ МАРИНАДИ ЯК ЕФЕКТИВНИЙ СПОСІБ ПОКРАЩЕННЯ ЯКОСТІ КУРЯЧОГО М'ЯСА.....	680
Derevyanko N.V., De Santis L. GENERATIVE AI IN GRAPHIC DESIGN: IMPACT ON THE JOB MARKET.....	682
Дробожан Олександра Олександрівна РІЗНОВИДИ РОЗПИСУ ПИСАНОК РІЗНИХ РЕГІОНІВ УКРАЇНИ.....	683
Ємашова Альона Олександрівна ПРОЄКТ БЛАГОУСТРОЮ ТА ОЗЕЛЕНЕННЯ ДАЧНОЇ ДІЛЯНКИ ЗА АДРЕСОЮ ВУЛ. ШКІЛЬНА, 12 М. ЗАПОРІЖЖЯ....	685
Єрусалимська Софія Ігорівна ВПЛИВ МИСТЕЦТВА НА ЛЮДЬСЬКУ ПСИХІКУ.....	687
Єфімова Тетяна Леонідівна РОЗВИТОК ПРОСТОРОВОЇ УЯВИ ЗАСОБАМИ ОБРАЗОТВОРЧОГО МИСТЕЦТВА.....	689
Ещенко Дарія ДОМІНУВАННЯ ВЕРТИКАЛЬНОГО КОНТЕНТУ: ВПЛИВ НА МУЗИЧНІ КЛІПИ.....	690
Залєвська Альона Артемівна ОСОБЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ВИШИВКИ В СУЧАСНОМУ ДИЗАЙНІ.....	693
Залєвська Олена Юріївна МИСТЕЦТВО КІНЦУГІ: ІНТЕРПРЕТАЦІЯ ЯПОНСЬКОГО МИСТЕЦТВА КІНЦУГІ У РОБОТАХ ГЛЕНА МАРТІНА ТЕЙЛОРА.....	694
Кателло Анастасія Володимирівна ГАРДЕНОТЕРАПІЯ У ВОЄННИЙ ЧАС: ЗЦІЛЕННЯ ЧЕРЕЗ ПРИРОДУ.....	698
Кир'яченко Діана Сергіївна САМЧИКІВСЬКИЙ РОЗПИС ЯК ЗАСІБ РОЗВИТКУ ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ.....	701
Клімчак Карина ВПЛИВ S-ГЕТЕРИЛКАРБОНОВИХ КИСЛОТ НА ТЕРМІН ЗБЕРІГАННЯ ДЕКОРАТИВНОСТІ ЗРІЗАНИХ КВІТІВ.....	703
Колесник Ірина Юріївна АСОЦІАТИВНИЙ ПЕЙЗАЖ У ПРОГРАМІ НАВЧАННЯ ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 023 «ОБРАЗОТВОРЧЕ, ДЕКОРАТИВНЕ МИСТЕЦТВО».....	705
Костанян Карина СУЧАСНИЙ СОЦІАЛЬНИЙ ПЛАКАТ: ЙОГО ОСОБЛИВОСТІ ТА ЗНАЧЕННЯ У СОЦІУМІ.....	707
Котелевський Олександр ПЕРСПЕКТИВИ ВИКОРИСТАННЯ ПОХІДНИХ АМІНОТІОЛІВ ЯК ПРОТИКОРОЗИЙНИХ ЗАСОБІВ У ХАРЧОВІЙ ПРОМИСЛОВОСТІ.....	710
Круподер Людмила Сергіївна ЕФЕКТИВНІСТЬ АНІМАЦІЇ В РЕКЛАМНИХ ВІДЕО.....	712
Кузнецова Ольга Всеволодівна ROA L. ЯК АРТОБ'ЄКТ СУЧАСНОГО ОЗЕЛЕНЕННЯ.....	714
Кунпан Ліліана Володимирівна ОСОБЛИВОСТІ ОЗЕЛЕНЕННЯ ТЕРИТОРІЙ В МІСЬКОМУ СЕРЕДОВИЩІ.....	716
Лазарєва Ксенія Ігорівна ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ РОЗРОБКИ ДИЗАЙНУ ПАКОВАНЬ ДЛЯ КУХОННИХ ТОВАРІВ.....	717
Лазоренко Анастасія Геннадіївна АНАЛІЗ МЕТОДІВ І ТЕХНІК ЗОБРАЖЕННЯ СЮЖЕТУ В СУЧАСНИХ АВТОРСЬКИХ МАЛЬОПИСАХ.....	718
Лисенко Ганна Олександрівна АРТ-ТЕРАПЕВТИЧНИЙ ПОТЕНЦІАЛ АКВАРЕЛІ.....	720
Ломанова Софія Віталіївна ГЕНДЕР У СУЧАСНОМУ МИСТЕЦТВІ: ІНТЕРПРЕТАЦІЯ ФЕМІНІСТИЧНИХ МОТИВІВ У СУЧАСНОМУ ЖИВОПИСІ.....	722
Лубинець Дар'я Андріївна ПРОЄКТНІ ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО ІСТОРИЧНО-ЕТНОГРАФІЧНОГО КОМПЛЕКСУ «КОЗАЦЬКИЙ ЗИМІВНИК» НАЦІОНАЛЬНОГО ЗАПОВІДНИКА «ХОРТИЦЯ» (ТЕРИТОРІЯ Д).....	724
Мартинюк Ольга Романівна «АРТБУК»: СПЕЦИФІКА ІЛЮСТРАТИВНОЇ ПОДАЧІ ТА ЙОГО ХАРАКТЕРИСТИКА.....	726
Мединська Олена Юріївна ВАРГАНОТЕРАПІЯ ЯК СПОСІБ ПОКРАЩЕННЯ ПСИХОЕМОЦІЙНОГО СТАНУ ТА ПОПУЛЯРИЗАЦІЇ УКРАЇНСЬКОГО ДРИМБАРСТВА.....	728
Мельнікова Ірина Олександрівна ІНКЛЮЗИВНЕ ПРОЄКТУВАННЯ ДІЛЯНОК ДЛЯ ГАРДЕНОТЕРАПІЇ.....	730

Михайлів Василина	
ЖАНР СКРИПКОВОГО КОНЦЕРТУ У ТВОРЧОСТІ МИРОСЛАВА СКОРИКА.....	732
Міхсєва Леся Валеріїна	
МУЗИЧНИЙ КЛІП: ПРИЙОМИ І ПРИНЦИПИ МОНТАЖУ.....	734
Міхсєва Оксана Валеріївна	
ВИКОРИСТАННЯ СПЕЦІЙ В ЯКОСТІ ПРОФІЛАКТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ.....	738
Моїсєєнко Євгенія Андріївна	
ІСТОРИЧНА ЕВОЛЮЦІЯ ВЕБ-САЙТІВ СТУДІЙ КРАСИ.....	740
Немчина Софія Іванівна	
РЕДИЗАЙН МУЛЬТИМЕДІЙНОГО ОФОРМЛЕННЯ ШОУ-ПРОГРАМ НА УКРАЇНСЬКОМУ ТЕЛЕБАЧЕННІ.....	743
Нужна Олександра	
ФОРМУВАННЯ ІНТЕГРАЛЬНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ЧЕРЕЗ РІЗНОРІВНЕВІ ЗАВДАННЯ З ІСТОРІЇ ОБРАЗОТВОРЧОГО МИСТЕЦТВА.....	745
Прихода Данило	
ВМІСТ ХЛОРОФІЛУ ЗА ДІЇ СИНТЕТИЧНИХ РОСТСТИМУЛЯТОРІВ ПРИ РОЗМНОЖЕННІ ДЕКОРАТИВНИХ РОСЛИН.....	746
Рашевська Анна Анатоліївна	
ЕТНОДИЗАЙН У ПРОФЕСІЙНІЙ ПІДГОТОВЦІ ДИЗАЙНЕРІВ: ВИХОВНИЙ ПОТЕНЦІАЛ ТА ІНТЕГРАЦІЯ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС.....	748
Рукобратська Дарина Анатоліївна	
ВПЛИВ РІЗНИХ ПІДХОДІВ ДО НЕЛІНІЙНОСТІ У ВІЗУАЛЬНИХ НОВЕЛАХ НА ФОРМУВАННЯ ІГРОВОГО ДОСВІДУ.....	750
Самсика Дар'я Романівна	
ЕВОЛЮЦІЯ УМОВ ГРИ НАСТІЛЬНИХ ІГОР.....	752
Скоробогатко Ксенія Богданівна	
ОЛЕКСАНДРА ЕКСТЕР ТА ОЛЕКСАНДР БОГОМАЗОВ: ВПЛИВ НА РОЗВИТОК УКРАЇНСЬКОГО ТА СВІТОВОГО АВАНГАРДУ.....	754
Соколовський Павло Олексійович, Козловський Борис Миколайович, Пешикова Світлана Миколаївна	
ПЛАКАТИ ВІЙНИ – МИСТЕЦТВО СПРОТИВУ ТА НАДІЇ.....	756
Ткачук Тамара Олександрівна	
ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ ПИСАНКАРСТВА ДОСЛІДНИКАМИ МИНУЛОГО ТА МАЙСТРАМИ СЬОГОДЕННЯ.....	759
Трубінова Таїсія Володимирівна	
РОЛЬ ГРАФІЧНОГО ДИЗАЙНУ У ФОРМУВАННІ КУЛЬТУРНОЇ ІДЕНТИЧНОСТІ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ.....	761
Тюріна Марія Олексіївна	
СУЧАСНЕ МИСТЕЦТВО ТА ДИЗАЙН: ЛОКАЛЬНІ ТА ГЛОБАЛЬНІ ТЕНДЕНЦІЇ.....	762
Цепордій Анастасія Миколаївна	
ФЕНОМЕН БЕЗСМЕРТНОСТІ МІФОЛОГІЇ: ВІД АНТИЧНОСТІ ДО СУЧАСНОСТІ, ЇЇ ВИКРИВЛЕННЯ ТА СПРИЙНЯТТЯ НЕПОВНОЛІТНІМИ.....	764
Шайнюк Богдан	
САКРАЛЬНІ ТРАДИЦІЇ В ТВОРЧОСТІ УКРАЇНСЬКИХ КОМПОЗИТОРІВ ХХ-ХХІ ст.....	767
Шереметьєв Олексій	
ІННОВАЦІЙНІ ПІДХОДИ ЩОДО ПІДГОТОВКИ ТРОМБОНІСТІВ-ВИКОНАВЦІВ.....	769
Шеховцова Олеся Вадимівна	
ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ ВІДЕОІГОР В ЖАНРІ POINT AND CLICK ADVENTURE.....	771
Яковлева-Носарь Світлана Олегівна, Ляшко Анастасія Сергіївна	
ВПЛИВ ПОХІДНОГО ПРИДИНУ НА ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРОРОСТАННЯ НАСІННЯ SALVIA SPLENDENS 'PICCOLO SCARLET'.....	773

РОЗДІЛ 6

ТЕОРЕТИКО-ПРИКЛАДНІ АСПЕКТИ ДОСЛІДЖЕНЬ У ГАЛУЗІ СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНИХ НАУК

Андрєєв Андрій Миколайович, Андрєєва Олена Андріївна	
ФОРМУВАННЯ ЖИТТЄВОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ МОЛОДІ ЗАСОБАМИ НАУКОВОГО ТУРИЗМУ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ ІННОВАЦІЙНИХ STEM-ПРОЄКТІВ.....	775
Атаманська Світлана Сергіївна	
СОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ НА ПРИКЛАДІ НАСЕЛЕННЯ БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ.....	776
Базасва Марія Олександрівна	
МЕТОДОЛОГІЧНІ ПИТАННЯ МІЖДИСЦИПЛІНАРНОГО ДОСЛІДЖЕННЯ ОСВІТНІХ МОЖЛИВОСТЕЙ ДЛЯ ВІТЕРАНІВ.....	778
Белінська Ірина, Стецько Ірина	
ВИКЛИКИ ТА ПЕРЕШКОДИ У СФЕРІ ХУДОЖНЬОГО ПЕРЕКЛАДУ.....	780
Бріцина Юлія Володимирівна	
ОСОБЛИВОСТІ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ В УКРАЇНІ У ВОЄННИЙ ЧАС ТА ПОВОЄННИЙ ПЕРІОД.....	781
Vorobets Oksana Oleksandrivna, Horokhova I. V.	
MILITARY-TO-CIVILIAN TRANSITION: CHALLENGES AND ADAPTATION STRATEGIES.....	783

Глушенко Ганна Борисівна ОЦІНКИ НЕОЛОГІЗМИ В СОЦІАЛЬНО-ПОЛІТИЧНОМУ МЕДІЙНОМУ ДИСКУРСІ США: КОГНІТИВНИЙ І ПРАГМАТИЧНИЙ АСПЕКТИ.....	785
Гурлєва Тетяна Степанівна ДОВІРЯТИ СОБІ ЯК ВАЖЛИВИЙ РЕСУРС ОСОБИСТІСНОГО РОЗВИТКУ В ЮНАЦЬКОМУ ВІЦІ ПІД ЧАС ВІЙНИ.....	786
Donchenko Maksym Denysovych ILLEGAL MIGRATION: A GLOBAL PROBLEM OF MODERNITY.....	789
Дячук Наталія Орестівна ВІЗУАЛЬНА ГРАМОТНІСТЬ НА УРОКАХ ЗА МЕТОДИКОЮ ПРЕДМЕТНО-МОВНОГО ІНТЕГРОВАНОГО НАВЧАННЯ (CLIL).....	790
Жуков Василь Павлович ХАРАКТЕРИСТИКА ПІДГОТОВКИ ВЧИТЕЛІВ ПРЕДМЕТІВ МИСТЕЦЬКОГО ЦИКЛУ: РЕАЛІЇ СЬОГОДЕННЯ.....	794
Захарія Наталія Василівна ПЕДАГОГІЧНІ ТРАДИЦІЇ ГУЦУЛЬСЬКОЇ ЕТНОКУЛЬТУРИ.....	796
Зінченко Ростислав Володимирович ВИХОВАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ СВІДОМОСТІ В РАМКАХ КУРСУ «ІСТОРІЯ УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТІ ТА КУЛЬТУРИ».....	798
Камєшков Кирило Денисович МЕТОД ВИВЧЕННЯ ІНОЗЕМНИХ МОВ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ ФІЗИЧНИХ ВПРАВ.....	800
Крашеніннікова Тетяна Валеріївна ВИВЧЕННЯ АСОЦІАЦІЙ В УКРАЇНСЬКОМУ СОЦІУМІ.....	801
Кушніренко Олександр Геннадійович УКРАЇНСЬКА МОВА ЯК ЗАСІБ ПРОФЕСІЙНОГО СПІЛКУВАННЯ.....	803
Леошенко Дмитро Іванович МОЖЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ПОТЕНЦІАЛУ СИНЕРГЕТИЧНОЇ ПАРАДИГМИ В ОСВІТІ.....	804
Леошенко Наталія Володимирівна, Біла Ганна Володимирівна ГАРМОНІЗАЦІЯ ОСВІТИ ЯК УМОВА ФОРМУВАННЯ НОМО EDUCATUS.....	806
Маслій Ірина Миколаївна ВІДТВОРЕННЯ ГУЦУЛЬСЬКИХ ЕТНОПЕДАГОГІЧНИХ ТРАДИЦІЙ У ТВОРАХ ВИДАТНИХ УКРАЇНСЬКИХ ПИСЬМЕННИКІВ.....	808
Нежива Ольга Миколаївна ВЗАЄМОДІЯ МІЖ МЕДІАЦІЄЮ ТА ВИВЧЕННЯМ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ.....	810
Олійник Максим Олександрович ЦИФРОВА ТРАНСФОРМАЦІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ УКРАЇНИ: МОДЕЛІ ВПРОВАДЖЕННЯ.....	812
Орловська Людмила Олексіївна ФОРМУВАННЯ У СТУДЕНТІВ ПЕДАГОГІЧНОГО ФАХОВОГО КОЛЕДЖУ АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ, НУЛЬОВОЇ ТЕРПИМОСТІ ДО КОРУПЦІЇ ЯК НЕОБХІДНИХ СКЛАДОВИХ ПРОФЕСІЙНОГО СТАНОВЛЕННЯ МАЙБУТНІХ ПЕДАГОГІВ.....	814
Паланиця Микола Миколайович ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ НАЦІОНАЛЬНОЇ ТА МІЖНАРОДНОЇ ПРАКТИКИ ПАРТНЕРСТВА ВЛАДИ І БІЗНЕСУ.....	817
Пахомов Юрій Миколайович ОСОБЛИВОСТІ ПОЧАТКОВОГО ЕТАПУ НАВЧАННЯ ГРІ НА МІДНИХ ДУХОВИХ ІНСТРУМЕНТАХ.....	819
Sedina Mariia Oleksiivna FEATURES OF TRANSLATING NEOLOGISMS IN MODERN ENGLISH (IN THE MILITARY SPHERE).....	820
Сімічева Юлія Миколаївна ЗАСОБИ ФОРМУВАННЯ МІЖКУЛЬТУРНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ СТУДЕНТІВ ЗВО НА ЗАНЯТТЯХ З ІНОЗЕМНОЇ МОВИ.....	821
Сковронська Ірина Юріївна РІДНЕ СЛОВО – ЗАКЛИК ДО ЄДНАННЯ.....	823
Смірнов Семен Михайлович РОЛЬ ПОЛІТИЧНОЇ ОСВІТИ У ФОРМУВАННІ ГРОМАДЯНСЬКОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ В ЕПОХУ ПОПУЛІЗМУ.....	825
Сухина Ольга Олегівна АНАЛІЗ ОСОБЛИВОСТЕЙ ВИКОРИСТАННЯ СПОНУКАЛЬНИХ КОНСТРУКЦІЙ У МОВЛЕННІ ФІТНЕС-ІНСТРУКТОРІВ (НА ПРИКЛАДІ ВІДЕОУРОКІВ SHIRLYN KIM).....	827
Татарін Володимир Петрович ПАРТНЕРСТВО, ПРАКТИКА І РЕФЛЕКСІЯ ЯК УМОВИ ПІДГОТОВКИ МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ ДО ПОДОЛАННЯ ЕМОЦІЙНО-ВОЛЬОВИХ БАР'ЄРІВ.....	829
Тимошенко Артур Геннадійович ВПЛИВ ПРАВОВОЇ ЕТИКИ НА ФОРМУВАННЯ ГРОМАДЯНСЬКОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ.....	831
Турубарова Анастасія Володимирівна НАЙПОШИРЕНІШІ МОДЕЛІ СКОРОЧЕНЬ В АНГЛОМОВНИХ МЕДІАТЕКСТАХ ПОЛІТИЧНОЇ ТЕМАТИКИ (НА МАТЕРІАЛІ ПОВІДОМЛЕНЬ У МЕРЕЖІ X).....	833
Цимбал Світлана Володимирівна, Другова Євгенія Василівна ОСНОВНІ ПЕРЕВАГИ УПРОВАДЖЕННЯ ІКТ У ЗАКЛАДАХ ВИЩОЇ ОСВІТИ.....	835
Хохліна Олена Петрівна ПСИХОЛОГІЧНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ: ЕТАПИ, СТРУКТУРА, ЗМІСТОВЕ НАПОВНЕННЯ.....	836
Чухрай Дарина Михайлівна РИТОРИЧНІ ПРИНЦИПИ ГРИГОРІЯ СКОВОРОДИ.....	839

РОЗДІЛ 7

ПРОБЛЕМИ ТА АКТУАЛЬНІ ЗАВДАННЯ РОЗВИТКУ МЕНЕДЖМЕНТУ ТА ТУРИЗМУ В СУЧАСНИХ УМОВАХ

Алексєєнко Данило Максимович ЗМІНИ НА ОСНОВІ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ.....	841
Алексєєнко Данило Максимович РИНКОВЕ ТА АДМІНІСТРАТИВНЕ УПРАВЛІННЯ ЦІНОУТВОРЕННЯМ НА РИНКУ ЛЕГКОВИХ АВТОМОБІЛІВ УКРАЇНИ.....	843
Артеменко Марина Сергіївна, Василець Євгенія Миколаївна, Єлінецька Ірина Олегівна НЕПРЯМИЙ ТА ПРЯМИЙ ЕКСПОРТ: ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ ДЛЯ АВІАЦІЙНИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	845
Бєлов Олександр Анатолійович ЕКОНОМІЧНІ ДЕТЕРМІНАНТИ РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ В УМОВАХ СУЧАСНИХ ВИКЛИКІВ.....	846
Бондаренко Олександра Денисівна ОСОБЛИВОСТІ МЕНЕДЖМЕНТУ В БІЗНЕСІ ТА ЙОГО ЗАВДАННЯ ПІД ЧАС ВІЙНИ.....	848
Брагіна Милана Денисівна КУЛЬТУРНІ ВІДМІННОСТІ ЯК ІНСТРУМЕНТ СТРАТЕГІЧНОГО УСПІХУ В МІЖНАРОДНОМУ БІЗНЕСІ.....	849
Брагіна Милана Денисівна ПОТОЧНІ ВИКЛИКИ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В БІЗНЕСІ.....	852
Бутко Кароліна Вячеславівна РОЗВИТОК ВНУТРІШНЬОГО ТУРИЗМУ В УКРАЇНІ.....	853
Бутко Кароліна Вячеславівна ФОРМУЛЮВАННЯ ЦІЛЕЙ ОРГАНІЗАЦІЇ.....	854
Волошиновський Віталій Володимирович УПРАВЛІННЯ ЛЮДСЬКИМИ РЕСУРСАМИ (HR) В УМОВАХ ЕКОНОМІЧНИХ ТА ІНШИХ КРИЗ: ТЕОРЕТИЧНИЙ АСПЕКТ.....	856
Гивель Вікторія Богданівна, Керда Каріна Ростиславівна, Михальський Богдан Васильович БЕЗПЕКА УПРАВЛІННЯ БІЗНЕСОМ В УМОВАХ ВІЙНИ.....	858
Горобець Ксенія Владиславівна МАЙБУТНЄ ПЕНСІЙНОГО СТРАХУВАННЯ В УКРАЇНІ.....	859
Горобко Роман Ярославович ІНСТРУМЕНТИ БЕЗПЕКОВОГО МЕХАНІЗМУ В УПРАВЛІННІ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНІСТЮ СУЧАСНОГО ПІДПРИЄМСТВА.....	861
Громова Анна Олександрівна ЗМІСТОВНИЙ АНАЛІЗ КАТЕГОРІЇ «АНТИКРИЗОВЕ УПРАВЛІННЯ»: СУТНІСТЬ ТА ПРИЧИНИ ВИНИКНЕННЯ КРИЗ НА ПІДПРИЄМСТВІ.....	862
Даниленко Юлія Сергіївна АДАПТИВНІ HR-СТРАТЕГІЇ ЯК ФАКТОР СТІЙКОСТІ УКРАЇНСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В СУЧАСНИХ УМОВАХ.....	863
Дзяпка Андрій Миколайович ПІДХОДИ ДО ФОРМУВАННЯ СТРАТЕГІЇ В ІНДУСТРІЇ ТУРИЗМУ.....	865
Діденко Анастасія Володимирівна БРЕНД-МЕНЕДЖМЕНТ В СФЕРІ ОСВІТНІХ ПОСЛУГ.....	867
Дроботова Марина Володимирівна, Данильчук Ганна Борисівна ПРОЕКТ «ВІРТУАЛЬНИЙ ТІЦ» - АКТУАЛЬНА ТРАНСФОРМАЦІЯ СУЧАСНОГО ТУРИЗМУ.....	869
Зеленюк Ілля Валерійович ІНДИВІДУАЛЬНІ МЕТОДИ АДАПТАЦІЇ ПЕРСОНАЛУ ЯК СКЛАДОВІ ПРОЦЕСУ ОНБОРДИНГУ ПЕРСОНАЛУ.....	872
Казамацький Дмитро Анатолійович МЕДИЧНИЙ ТУРИЗМ: СВІТОВІ ТЕНДЕНЦІЇ ТА СТРАТЕГІЧНІ ВЕКТОРИ РОЗВИТКУ.....	873
Карпій Катерина Сергіївна SCRUM-ТЕХНОЛОГІЇ ЯК ІНСТРУМЕНТ ЕФЕКТИВНОГО УПРАВЛІННЯ В МЕНЕДЖМЕНТІ: СУТНІСТЬ, ПЕРЕВАГИ, НЕДОЛІКИ.....	874
Коваленко Олександр Вікторович, Шейко Віталій Ілліч РОЗВИТОК КУЛЬТУРНО-МИСТЕЦЬКОГО ТУРИЗМУ УКРАЇНИ У ВІЙСЬКОВИЙ ЧАС.....	876
Кравець Олена Валеріївна СИСТЕМИ МОНІТОРИНГУ ЯК ІНСТРУМЕНТ АНТИКРИЗОВОГО УПРАВЛІННЯ ЕКОНОМІКОЮ УКРАЇНИ В ПЕРІОД ВОЄННОГО ЧАСУ.....	878
Крутас Еліза Олегівна СТРАТЕГІЧНІ НАПРЯМИ РОЗВИТКУ ПЕРСОНАЛУ В УМОВАХ ТРАНСФОРМАЦІЙНИХ ЗМІН.....	880
Крутас Еліза Олегівна СОЦІАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ БІЗНЕСУ ТА ВАЖЛИВІСТЬ ЕТИЧНОГО УПРАВЛІННЯ У СУЧАСНОМУ СВІТІ.....	881
Куторай Анастасія Миколаївна ФЕСТИВАЛЬ ШАМПАНСЬКОГО – ВАЖЛИВА ПОДІЯ ГАСТРОНОМІЧНОГО ТУРИЗМУ У РЕГІОНІ ШАМПАНЬ ФРАНЦІЇ.....	883
Луцик Ірина Михайлівна ТУРИСТИЧНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ В УКРАЇНІ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ.....	884
Макаренко Микола Петрович ЕКОНОМІЧНІ УМОВИ РОЗВИТКУ ІСТОРИЧНОЇ АРХІТЕКТУРНОЇ СПАДЩИНИ У ТУРИЗМІ УКРАЇНИ ТА КРАЇН СВІТУ.....	886

Мала Анастасія Сергіївна, Якименко-Терещенко Наталія Василівна МІЖНАРОДНИЙ ТА ВІТЧИЗНЯНИЙ ДОСВІД ДИВЕРСИФІКАЦІЇ ДОХОДІВ ПІДПРИЄМСТВ ІНДУСТРІЇ ТУРИЗМУ І ГОСТИННОСТІ.....	888
Matvienko Yaroslav Olehovych DEVELOPMENT OF CULTURAL TOURISM IN UKRAINE.....	890
Медяна Єлизавета Іллівна ПОСЛУГИ ЛІКУВАЛЬНО-ОЗДОРОВЧОГО ТУРИЗМУ ДЛЯ ЛЮДЕЙ ПОХИЛОГО ВІКУ: ПОПИТ ТА ПРОПОЗИЦІЯ.....	892
Мовчан Анна Віталіївна, Лисенко Олена Вікторівна ОЦІНКА ЦІНОВОЇ ПОЛІТИКИ ЗАКЛАДУ ХАРЧУВАННЯ «BURGERS» В М. ДНІПРО.....	894
Мудрий Максим Михайлович ФАКТОРИ, ЩО СПРИЯЮТЬ РОЗВИТКУ ЛІКУВАЛЬНО-ОЗДОРОВЧОГО ТУРИЗМУ: ТЕОРЕТИЧНИЙ АСПЕКТ.....	895
Номеровська Марія Володимирівна РОЛЬ МЕНЕДЖЕРА В УПРАВЛІННІ ОРГАНІЗАЦІЄЮ.....	897
Огієнко Антон Дмитрович ІННОВАЦІЙНІ ПІДХОДИ ДО УПРАВЛІННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИМИ ПІДПРИЄМСТВАМИ В КОНТЕКСТІ СТАЛОГО РОЗВИТКУ.....	899
Олійник Ганна Миколаївна SMART-ТУРИЗМ ЯК НЕОДМІННА СКЛАДОВА СУЧАСНОГО ЕТАПУ РОЗВИТКУ ГАЛУЗІ.....	901
Олійник Олександр Миколайович ІНСТИТУЦІЙНІ МЕХАНІЗМИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ ПІДПРИЄМСТВ ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ.....	903
Остапчук Олександра Русланівна, Сапронова Тетяна Юліївна УПРАВЛІННЯ МАЛИМ БІЗНЕСОМ ФІСКАЛЬНИМИ МЕТОДАМИ В УКРАЇНІ ПІД ЧАС ВІЙНИ.....	905
Остапчук Олександра Русланівна ПОКРАЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ТА ПРОДУКТИВНОСТІ КОМАНДИ В ОРГАНІЗАЦІЇ.....	907
Палій Дмитро Васильович МИТНО-ТАРИФНЕ УПРАВЛІННЯ СУЧАСНИМ СВІТОВИМ АВТОМОБІЛЬНИМ РИНКОМ.....	909
Палій Дмитро Васильович РЕВОЛЮЦІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ: ЗМІНИ У СУСПІЛЬСТВІ ТА БІЗНЕСІ.....	910
Pozdniak Viktor Andriiovych DEVELOPING A STRATEGY FOR DOMESTIC TOURISM.....	913
Прочан Олександра Андріївна СУЧАСНІ ТЕХНОЛОГІЇ ПРОЄКТУВАННЯ ТУРИСТИЧНОГО ПРОДУКТУ.....	914
Риженко Олексій Миколайович ВИКОРИСТАННЯ ТЕХНОЛОГІЙ БЛОКЧЕЙН У ЛОГІСТИЦІ.....	917
Романюк Олександр Олександрович ЗНАЧЕННЯ ТУРИЗМУ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЙНИХ ЗМІН.....	919
Рус'єв Денис Васильович ІМІДЖ-МЕНЕДЖМЕНТ ЯК ІНСТРУМЕНТ ПРОСУВАННЯ ТУРИСТИЧНОГО ПІДПРИЄМСТВА.....	920
Сергієнко Максим Олександрович РОЛЬ ЦИФРОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ В СУЧАСНІЙ ПРАКТИЦІ МЕНЕДЖМЕНТУ: ТЕОРЕТИЧНИЙ ОГЛЯД.....	922
Сидельникова Дар'я Дмитрівна ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ЛІКУВАЛЬНО-ОЗДОРОВЧОГО ТУРИЗМУ В УКРАЇНІ.....	923
Сливка Крістіна Іванівна ГІРСЬКИЙ РЕЛЬЄФ ЗАКАРПАТТЯ: ПЕРСПЕКТИВИ ДЛЯ ТУРИЗМУ І РЕКРЕАЦІЇ.....	925
Тесля Валерія Федорівна ВИКОРИСТАННЯ ІНСТРУМЕНТІВ ІНТЕРНЕТ-МОНІТОРИНГУ ДЛЯ АКТИВІЗАЦІЇ РОЗВИТКУ ВІЗНОГО ТУРИЗМУ.....	926
Торшин Андрій Андрійович E-COMMERCE: ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ ДЛЯ БІЗНЕСУ.....	928
Харченко Максим Артурович ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ДОСЛІДЖЕННЯ СФЕРИ ОЗДОРОВЧОГО ТУРИЗМУ.....	930
Чаюк Артур Олегович МАРКЕТИНГОВІ СТРАТЕГІЇ НА НАЦІОНАЛЬНОМУ РИНКУ.....	931
Шестопап Олена Олегівна, Кононенко Каріна Романівна ВИКОРИСТАННЯ МЕТОДУ ДРІП-КОНТЕНТУ ДЛЯ ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ.....	933
Шкурко Катерина Сергіївна ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ НЕМАТЕРІАЛЬНОЇ КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ ЧЕРЕЗ ТУРИЗМ.....	935
Шпонько Валерія Денисівна ДО ПИТАННЯ УПРАВЛІННЯ МАЛИМ ПІДПРИЄМСТВОМ В УМОВАХ КРИЗИ.....	936
Шпонько Валерія Денисівна РОЛЬ ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ У ПРОЦЕСІ ФУНКЦІОНУВАННЯ СИСТЕМИ АДМІНІСТРАТИВНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ.....	937
Ятченко Кіра Юріївна ЕКОНОМІЧНІ ЧИННИКИ У СИСТЕМІ СТИМУЛІВ ПОПИТУ НА ТУРИСТИЧНІ ПРОДУКТИ (НА ПРИКЛАДІ ТУРОПЕРАТОРА «НАВІГАТОР УКРАЇНА»).....	939

8 РОЗДІЛ

АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ВИКОРИСТАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В НАУЦІ, БІЗНЕСІ, ПОЛІТИЦІ ТА СУСПІЛЬСТВІ

Бабіна Ангеліна Костянтинівна ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ: ЯК ВІН ДОПОМАГАЄ НАМ СЬОГОДНІ.....	941
Bila Yaroslava Olehivna INFORMATION OVERLOAD: TOOLS, DRAWBACKS, COMPROMISES.....	942
Герасименко Дмитро Олегович СОЦІАЛЬНІ ВИКЛИКИ ТА ЕТИКА ВИКОРИСТАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ.....	944
Давидченко Інна Дмитрівна АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ВИКОРИСТАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ НА ЗАНЯТТЯХ ФІЛОЛОГІЧНИХ ОСВІТНІХ КОМПОНЕНТІВ.....	946
Derevyanko N.V. GENERATIVE AI IN GRAPHIC DESIGN: IMPACT ON THE JOB MARKET.....	948
Корякін Олексій Олексійович КОНЦЕПТУАЛЬНІ ЗАСАДИ ВИКОРИСТАННЯ ЗАСОБІВ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ УСПІШНОСТІ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ У ГАЛУЗІ ЗНАЬ КУЛЬТУРИ, МИСТЕЦТВА ТА ГУМАНІТАРНИХ НАУК.....	949
Podorozhna Alina SCIENTIFIC DISCOURSE IN THE PROFESSIONAL TRAINING OF ENGINEERING STUDENTS AND THE POTENTIAL OF AI IN ITS DEVELOPMENT.....	952
Смоляк Володимир Мирославович ЗАСТОСУВАННЯ ТЕХНОЛОГІЙ РОЗПІЗНАВАННЯ МОВИ ТА ЗОБРАЖЕНЬ ДЛЯ ПІДТРИМКИ ДІТЕЙ З ПОРУШЕННЯМИ МОВЛЕННЯ.....	953
Shvorak Danilo TOPICAL ISSUES OF USING ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN SCIENCE, BUSINESS, POLITICS AND SOCIETY.....	955
Фоломєєва Наталія Аркадіївна ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ІНТЕГРАЦІЇ ТЕХНОЛОГІЇ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В ПРОФЕСІЙНУ ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ ГАЛУЗІ ЗНАЬ КУЛЬТУРИ, МИСТЕЦТВА ТА ГУМАНІТАРНИХ НАУК.....	957
Ходак Ксенія Романівна ВИКОРИСТАННЯ НЕЙРОМЕРЕЖ У СУДОВІЙ ЕКСПЕРТИЗІ: ЧИ МОЖНА ДОВІРЯТИ ШІ ЯК ЕКСПЕРТУ?.....	959
Чухланцева Наталя Вікторівна ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ У ФІЗИЧНІЙ КУЛЬТУРІ: ІННОВАЦІЇ ДЛЯ ШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ.....	961

РОЗДІЛ 9

HOW TO DEVELOP SUSTAINABLE SKILLS IN WAR TIME: EXPERIENCE AND EXPECTATIONS

Anna Bohatyryova JANUSZ KORCZAK: PROFFESIONAL QUALITIES WE NEED TODAY.....	963
Vyzhva Mariia ENHANCING SOFT SKILLS IN FIRST-YEAR STUDENTS THROUGH SERVANT LEADERSHIP.....	964
Maria Prokopchuk SUSTAINABLE SKILLS DEVELOPMENT IN THE UKRAINIAN WAR SOCIETY.....	967
Співакова Інна Борисівна, Петровська Світлана Василівна, Майданик Лілія Іванівна РОЗВИТОК МІЖНАРОДНОЇ СПІВПРАЦІ НАВКОЛО ІДЕЙ ТА СПАДЩИНИ ЯНУША КОРЧАКА.....	968
Antony Spielman EDUCATIONAL, CULTURAL, AND ARTISTIC PRACTICES IN THE CONTEXT OF UKRAINE'S INTEGRATION INTO INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND INNOVATIVE SPACE UNDER WARTIME CONDITIONS.....	970
Dino Therese Loise CHALLENGES WITH ARTIFICIAL INTELLIGENCE.....	972
Ezeukwu Izunna TOPICAL ISSUES OF USING ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN SCIENCE, BUSINESS, POLITICS AND SOCIETY.....	974
Castillo Olly Louie THE INVISIBLE HAND: HOW AI LEARNS FROM OUR MISTAKES.....	976
Sosnowska Patrycja TOPICAL ISSUES OF USING ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN SCIENCE, BUSINESS, POLITICS, AND SOCIETY.....	977
Khattab Felestia ARTIFICIAL INTELLIGENCE ABOUT PLUSES AND MINUSES OF ENERGY DRINKS FOR TEENAGERS.....	979
Leszczyńska Natalia TOPICAL ISSUES OF USING ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN SCIENCE, BUSINESS, POLITICS, AND SOCIETY.....	981
Januszewski Piotr AKTUALNE PROBLEMY ZWIĄZANE Z WYKORZYSTANIEM SZTUCZNEJ INTELIGENCJI W NAUCE, BIZNESIE, POLITYCE I SPOŁECZEŃSTWIE.....	982